
 

ANEXO III 

 

 

PRESUPUESTO MUNICIPAL AÑO 2026 

 

PRESUPUESTO DE GASTOS 

ADMINISTRACION CENTRAL MUNICIPAL  

ORGANISMO DESCENTRALIZADO 



POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 1 de 1R.A.F.A.M.

24/10/2025 09:49
Municipalidad de

Balcarce

2026

Crédito OriginalPartida - Descripción Modificaciones Crédito Vigente

100  -  Fuentes de financiamiento internas

110  -  Tesoro Municipal 50.144.357.715,21 0,00 50.144.357.715,21

120  -  Recursos propios 0,00 0,00 0,00

130  -  Recursos con afectación especifica

131  -  De origen municipal 2.662.554.612,68 0,00 2.662.554.612,68

132  -  De origen provincial 1.167.011.709,50 0,00 1.167.011.709,50

133  -  De origen nacional 2.496.000.000,00 0,00 2.496.000.000,00

140  -  Transferencias internas 0,00 0,00 0,00

150  -  Crédito interno 0,00 0,00 0,00

Total Fuentes de financiamiento internas 56.469.924.037,39 0,00 56.469.924.037,39

200  -  Fuentes de financiamiento externas

210  -  Transferencias externas 0,00 0,00 0,00

220  -  Crédito externo 0,00 0,00 0,00

Total Fuentes de financiamiento externas 0,00 0,00 0,00

Total General 56.469.924.037,39 0,00 56.469.924.037,39

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones



POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 1 de 1R.A.F.A.M.

24/10/2025 09:33
Hospital Subzonal

Balcarce

2026

Crédito OriginalPartida - Descripción Modificaciones Crédito Vigente

100  -  Fuentes de financiamiento internas

110  -  Tesoro Municipal 0,00 0,00 0,00

120  -  Recursos propios 24.654.150.150,00 0,00 24.654.150.150,00

130  -  Recursos con afectación especifica

131  -  De origen municipal 2.100.000.000,00 0,00 2.100.000.000,00

132  -  De origen provincial 33.700.000,00 0,00 33.700.000,00

133  -  De origen nacional 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00

140  -  Transferencias internas 0,00 0,00 0,00

150  -  Crédito interno 0,00 0,00 0,00

Total Fuentes de financiamiento internas 26.797.850.150,00 0,00 26.797.850.150,00

200  -  Fuentes de financiamiento externas

210  -  Transferencias externas 0,00 0,00 0,00

220  -  Crédito externo 0,00 0,00 0,00

Total Fuentes de financiamiento externas 0,00 0,00 0,00

Total General 26.797.850.150,00 0,00 26.797.850.150,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones

Frimado digitalmente por: GABRIEL ALEJANDRO ANGELINI
Fecha y hora: 24.10.2025 12:07:10



R.A.F.A.M.

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 1 de 9

24/10/2025 09:50

Municipalidad de
Balcarce 2026

Partida Gasto - Denominación               Crédito Original       Modificaciones     Crédito Vigente 

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 13.383.800.754,7813.383.800.754,78 0,00

Total 13.383.800.754,7813.383.800.754,78 0,00Personal permanente

1.2.0.0 - Personal temporario 842.282.806,69842.282.806,69 0,00

Total 842.282.806,69842.282.806,69 0,00Personal temporario

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 420.078.883,92420.078.883,92 0,00

Total 420.078.883,92420.078.883,92 0,00Servicios extraordinarios

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 25.599.280,0025.599.280,00 0,00

Total 25.599.280,0025.599.280,00 0,00Asignaciones familiares

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 151.084.056,63151.084.056,63 0,00

Total 151.084.056,63151.084.056,63 0,00Asistencia social al personal

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 77.121.637,0077.121.637,00 0,00

Total 77.121.637,0077.121.637,00 0,00Beneficios y compensaciones

Total 14.899.967.419,0214.899.967.419,02 0,00Gastos en personal

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Partida Principal



R.A.F.A.M.

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 2 de 9

24/10/2025 09:50

Municipalidad de
Balcarce 2026

Partida Gasto - Denominación               Crédito Original       Modificaciones     Crédito Vigente 

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 76.110.874,9476.110.874,94 0,00

Total 76.110.874,9476.110.874,94 0,00Productos alimenticios agropecuarios y forestales

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 151.464.774,26151.464.774,26 0,00

Total 151.464.774,26151.464.774,26 0,00Textiles y vestuario

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 92.580.671,4692.580.671,46 0,00

Total 92.580.671,4692.580.671,46 0,00Productos de papel, cartón e impresos

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 235.259.350,14235.259.350,14 0,00

Total 235.259.350,14235.259.350,14 0,00Productos de cuero y caucho

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.421.501.783,881.421.501.783,88 0,00

Total 1.421.501.783,881.421.501.783,88 0,00Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 490.826.203,44490.826.203,44 0,00

Total 490.826.203,44490.826.203,44 0,00Productos de minerales no metálicos

2.7.0.0 - productos metálicos 178.615.747,15178.615.747,15 0,00

Total 178.615.747,15178.615.747,15 0,00productos metálicos

2.8.0.0 - Minerales 407.448.386,26407.448.386,26 0,00

Total 407.448.386,26407.448.386,26 0,00Minerales

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 989.230.007,51989.230.007,51 0,00

Total 989.230.007,51989.230.007,51 0,00Otros bienes de consumo

Total 4.043.037.799,044.043.037.799,04 0,00Bienes de consumo

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Partida Principal



R.A.F.A.M.

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 3 de 9

24/10/2025 09:50

Municipalidad de
Balcarce 2026

Partida Gasto - Denominación               Crédito Original       Modificaciones     Crédito Vigente 

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 2.137.177.567,822.137.177.567,82 0,00

Total 2.137.177.567,822.137.177.567,82 0,00Servicios básicos

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 1.146.471.995,181.146.471.995,18 0,00

Total 1.146.471.995,181.146.471.995,18 0,00Alquileres y derechos

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 4.496.904.935,564.496.904.935,56 0,00

Total 4.496.904.935,564.496.904.935,56 0,00Mantenimiento, reparación y limpieza

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 188.975.363,32188.975.363,32 0,00

Total 188.975.363,32188.975.363,32 0,00Servicios técnicos y profesionales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 661.141.104,74661.141.104,74 0,00

Total 661.141.104,74661.141.104,74 0,00Servicios comerciales y financieros

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 47.007.799,4647.007.799,46 0,00

Total 47.007.799,4647.007.799,46 0,00Publicidad y propaganda

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 26.288.442,8526.288.442,85 0,00

Total 26.288.442,8526.288.442,85 0,00Pasajes y viáticos

3.8.0.0 - Impuestos, derechos y tasas 37.520.000,0037.520.000,00 0,00

Total 37.520.000,0037.520.000,00 0,00Impuestos, derechos y tasas

3.9.0.0 - Otros servicios 798.999.387,49798.999.387,49 0,00

Total 798.999.387,49798.999.387,49 0,00Otros servicios

Total 9.540.486.596,429.540.486.596,42 0,00Servicios no personales

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Partida Principal



R.A.F.A.M.

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 4 de 9

24/10/2025 09:50

Municipalidad de
Balcarce 2026

Partida Gasto - Denominación               Crédito Original       Modificaciones     Crédito Vigente 

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 1.580.101.946,851.580.101.946,85 0,00

Total 1.580.101.946,851.580.101.946,85 0,00Construcciones

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 583.017.646,55583.017.646,55 0,00

Total 583.017.646,55583.017.646,55 0,00Maquinaria y equipo

4.8.0.0 - Activos intangibles 37.836.282,0037.836.282,00 0,00

Total 37.836.282,0037.836.282,00 0,00Activos intangibles

Total 2.200.955.875,402.200.955.875,40 0,00Bienes de uso

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Partida Principal



R.A.F.A.M.

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 5 de 9

24/10/2025 09:50

Municipalidad de
Balcarce 2026

Partida Gasto - Denominación               Crédito Original       Modificaciones     Crédito Vigente 

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

800.006.807,00800.006.807,00 0,00

Total 800.006.807,00800.006.807,00 0,00Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

5.2.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos de
capital

998.400.000,00998.400.000,00 0,00

Total 998.400.000,00998.400.000,00 0,00Transferencias al sector privado para financiar gastos de
capital

Total 1.798.406.807,001.798.406.807,00 0,00Transferencias

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Partida Principal



R.A.F.A.M.

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 6 de 9

24/10/2025 09:50

Municipalidad de
Balcarce 2026

Partida Gasto - Denominación               Crédito Original       Modificaciones     Crédito Vigente 

6.0.0.0 - Activos financieros

6.2.0.0 - Préstamos a corto plazo 532.350.000,00532.350.000,00 0,00

Total 532.350.000,00532.350.000,00 0,00Préstamos a corto plazo

Total 532.350.000,00532.350.000,00 0,00Activos financieros

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Partida Principal



R.A.F.A.M.

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 7 de 9

24/10/2025 09:50

Municipalidad de
Balcarce 2026

Partida Gasto - Denominación               Crédito Original       Modificaciones     Crédito Vigente 

7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

7.3.0.0 - Intereses por préstamos recibidos 5.482.135,635.482.135,63 0,00

Total 5.482.135,635.482.135,63 0,00Intereses por préstamos recibidos

7.5.0.0 - Disminución de préstamos a largo plazo 318.282,06318.282,06 0,00

Total 318.282,06318.282,06 0,00Disminución de préstamos a largo plazo

7.6.0.0 - Disminución de cuentas y documentos a pagar 604.819.972,82604.819.972,82 0,00

Total 604.819.972,82604.819.972,82 0,00Disminución de cuentas y documentos a pagar

Total 610.620.390,51610.620.390,51 0,00Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Partida Principal



R.A.F.A.M.

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 8 de 9

24/10/2025 09:50

Municipalidad de
Balcarce 2026

Partida Gasto - Denominación               Crédito Original       Modificaciones     Crédito Vigente 

8.0.0.0 - Otros gastos

8.1.0.0 - Intereses de instituciones públicas financieras 0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Intereses de instituciones públicas financieras

8.2.0.0 - Depreciación y amortización 0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Depreciación y amortización

8.3.0.0 - Descuentos y bonificaciones 0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Descuentos y bonificaciones

8.4.0.0 - Otras pérdidas 0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Otras pérdidas

8.5.0.0 - Disminución del patrimonio 0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Disminución del patrimonio

Total 0,000,00 0,00Otros gastos

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Partida Principal



R.A.F.A.M.

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 9 de 9

24/10/2025 09:50

Municipalidad de
Balcarce 2026

Partida Gasto - Denominación               Crédito Original       Modificaciones     Crédito Vigente 

9.0.0.0 - Gastos figurativos

9.1.0.0 - Gastos figurativos de la administración municipal para
transacciones corrientes

22.844.099.150,0022.844.099.150,00 0,00

Total 22.844.099.150,0022.844.099.150,00 0,00Gastos figurativos de la administración municipal para
transacciones corrientes

Total 22.844.099.150,0022.844.099.150,00 0,00Gastos figurativos

Total General 56.469.924.037,3956.469.924.037,39 0,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Partida Principal



R.A.F.A.M.

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 1 de 9

24/10/2025 09:23

Hospital Subzonal

Balcarce 2026

Partida Gasto - Denominación               Crédito        Modificaciones     Crédito Vigente 

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 18.189.148.412,0018.189.148.412,00 0,00

Total 18.189.148.412,0018.189.148.412,00 0,00Personal permanente

1.2.0.0 - Personal temporario 1.569.074.066,001.569.074.066,00 0,00

Total 1.569.074.066,001.569.074.066,00 0,00Personal temporario

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 780.879.075,00780.879.075,00 0,00

Total 780.879.075,00780.879.075,00 0,00Servicios extraordinarios

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 16.938.746,0016.938.746,00 0,00

Total 16.938.746,0016.938.746,00 0,00Asignaciones familiares

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 33.537.251,0033.537.251,00 0,00

Total 33.537.251,0033.537.251,00 0,00Asistencia social al personal

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 230.000,00230.000,00 0,00

Total 230.000,00230.000,00 0,00Beneficios y compensaciones

Total 20.589.807.550,0020.589.807.550,00 0,00Gastos en personal

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Partida Principal



R.A.F.A.M.

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 2 de 9

24/10/2025 09:23

Hospital Subzonal

Balcarce 2026

Partida Gasto - Denominación               Crédito        Modificaciones     Crédito Vigente 

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 283.280.100,00283.280.100,00 0,00

Total 283.280.100,00283.280.100,00 0,00Productos alimenticios agropecuarios y forestales

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 46.215.300,0046.215.300,00 0,00

Total 46.215.300,0046.215.300,00 0,00Textiles y vestuario

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 64.109.900,0064.109.900,00 0,00

Total 64.109.900,0064.109.900,00 0,00Productos de papel, cartón e impresos

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 3.182.700,003.182.700,00 0,00

Total 3.182.700,003.182.700,00 0,00Productos de cuero y caucho

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.695.241.400,001.695.241.400,00 0,00

Total 1.695.241.400,001.695.241.400,00 0,00Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 6.148.200,006.148.200,00 0,00

Total 6.148.200,006.148.200,00 0,00Productos de minerales no metálicos

2.7.0.0 - productos metálicos 16.246.800,0016.246.800,00 0,00

Total 16.246.800,0016.246.800,00 0,00productos metálicos

2.8.0.0 - Minerales 431.000,00431.000,00 0,00

Total 431.000,00431.000,00 0,00Minerales

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 637.047.900,00637.047.900,00 0,00

Total 637.047.900,00637.047.900,00 0,00Otros bienes de consumo

Total 2.751.903.300,002.751.903.300,00 0,00Bienes de consumo

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Partida Principal



R.A.F.A.M.

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 3 de 9

24/10/2025 09:23

Hospital Subzonal

Balcarce 2026

Partida Gasto - Denominación               Crédito        Modificaciones     Crédito Vigente 

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 269.535.800,00269.535.800,00 0,00

Total 269.535.800,00269.535.800,00 0,00Servicios básicos

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 41.790.000,0041.790.000,00 0,00

Total 41.790.000,0041.790.000,00 0,00Alquileres y derechos

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 222.643.500,00222.643.500,00 0,00

Total 222.643.500,00222.643.500,00 0,00Mantenimiento, reparación y limpieza

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 1.245.330.000,001.245.330.000,00 0,00

Total 1.245.330.000,001.245.330.000,00 0,00Servicios técnicos y profesionales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 176.637.000,00176.637.000,00 0,00

Total 176.637.000,00176.637.000,00 0,00Servicios comerciales y financieros

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 21.000,0021.000,00 0,00

Total 21.000,0021.000,00 0,00Publicidad y propaganda

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 1.152.000,001.152.000,00 0,00

Total 1.152.000,001.152.000,00 0,00Pasajes y viáticos

3.8.0.0 - Impuestos, derechos y tasas 401.000,00401.000,00 0,00

Total 401.000,00401.000,00 0,00Impuestos, derechos y tasas

3.9.0.0 - Otros servicios 203.901.000,00203.901.000,00 0,00

Total 203.901.000,00203.901.000,00 0,00Otros servicios

Total 2.161.411.300,002.161.411.300,00 0,00Servicios no personales

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Partida Principal



R.A.F.A.M.

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 4 de 9

24/10/2025 09:23

Hospital Subzonal

Balcarce 2026

Partida Gasto - Denominación               Crédito        Modificaciones     Crédito Vigente 

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 376.119.000,00376.119.000,00 0,00

Total 376.119.000,00376.119.000,00 0,00Maquinaria y equipo

Total 376.119.000,00376.119.000,00 0,00Bienes de uso

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Partida Principal



R.A.F.A.M.

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 5 de 9

24/10/2025 09:23

Hospital Subzonal

Balcarce 2026

Partida Gasto - Denominación               Crédito        Modificaciones     Crédito Vigente 

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos

corrientes

3.609.000,003.609.000,00 0,00

Total 3.609.000,003.609.000,00 0,00Transferencias al sector privado para financiar gastos

corrientes

Total 3.609.000,003.609.000,00 0,00Transferencias

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Partida Principal



R.A.F.A.M.

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 6 de 9

24/10/2025 09:23

Hospital Subzonal

Balcarce 2026

Partida Gasto - Denominación               Crédito        Modificaciones     Crédito Vigente 

6.0.0.0 - Activos financieros

6.1.0.0 - Aportes de capital 0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Aportes de capital

6.2.0.0 - Préstamos a corto plazo 0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Préstamos a corto plazo

6.3.0.0 - Préstamos a largo plazo 0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Préstamos a largo plazo

6.4.0.0 - Títulos y valores 0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Títulos y valores

6.5.0.0 - Incremento de disponibilidades 0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Incremento de disponibilidades

6.6.0.0 - Incremento de cuentas a cobrar 0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Incremento de cuentas a cobrar

6.7.0.0 - Incremento de documentos a cobrar 0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Incremento de documentos a cobrar

6.8.0.0 - Incremento de activos diferidos y adelantos a proveedores y

contratistas

0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Incremento de activos diferidos y adelantos a proveedores y

contratistas

Total 0,000,00 0,00Activos financieros

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Partida Principal



R.A.F.A.M.

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 7 de 9

24/10/2025 09:23

Hospital Subzonal

Balcarce 2026

Partida Gasto - Denominación               Crédito        Modificaciones     Crédito Vigente 

7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

7.6.0.0 - Disminución de cuentas y documentos a pagar 915.000.000,00915.000.000,00 0,00

Total 915.000.000,00915.000.000,00 0,00Disminución de cuentas y documentos a pagar

Total 915.000.000,00915.000.000,00 0,00Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Partida Principal



R.A.F.A.M.

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 8 de 9

24/10/2025 09:23

Hospital Subzonal

Balcarce 2026

Partida Gasto - Denominación               Crédito        Modificaciones     Crédito Vigente 

8.0.0.0 - Otros gastos

8.1.0.0 - Intereses de instituciones públicas financieras 0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Intereses de instituciones públicas financieras

8.2.0.0 - Depreciación y amortización 0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Depreciación y amortización

8.3.0.0 - Descuentos y bonificaciones 0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Descuentos y bonificaciones

8.4.0.0 - Otras pérdidas 0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Otras pérdidas

8.5.0.0 - Disminución del patrimonio 0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Disminución del patrimonio

Total 0,000,00 0,00Otros gastos

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Partida Principal



R.A.F.A.M.

Presupuesto:

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 9 de 9

24/10/2025 09:23

Hospital Subzonal

Balcarce 2026

Partida Gasto - Denominación               Crédito        Modificaciones     Crédito Vigente 

9.0.0.0 - Gastos figurativos

9.1.0.0 - Gastos figurativos de la administración municipal para

transacciones corrientes

0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Gastos figurativos de la administración municipal para

transacciones corrientes

9.2.0.0 - Gastos figurativos de la administración municipal para

transacciones de capital

0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Gastos figurativos de la administración municipal para

transacciones de capital

9.3.0.0 - Gastos figurativos de la administración municipal para

aplicaciones financieras

0,000,00 0,00

Total 0,000,00 0,00Gastos figurativos de la administración municipal para

aplicaciones financieras

Total 0,000,00 0,00Gastos figurativos

Total General 26.797.850.150,0026.797.850.150,00 0,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Partida Principal

Frimado digitalmente por: GABRIEL ALEJANDRO ANGELINI
Fecha y hora: 24.10.2025 12:07:11



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

R.A.F.A.M.

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Presupuesto: 

Hoja: 1 de 12

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:51

2026

Jurisdicción - Denominación Crédito Original Modificaciones Crédito Vigente

1000000000 - Sector Publico Municipal No Financiero

1100000000 - Administración Municipal

1110000000 - Administración Central

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110101000 - Conducción Superior

01.00.00 - Conducción Política Superior

317.396.083,8401.01.00 - Desarrollo de Políticas Centrales 317.396.083,84 0,00

171.792.697,8801.02.00 - Asesoría Legal 171.792.697,88 0,00

221.488.887,3501.03.00 - Tribunal de Faltas 221.488.887,35 0,00

122.169.864,1201.04.00 - Prensa 122.169.864,12 0,00

137.724.903,1401.05.00 - Regularización  Dominial 137.724.903,14 0,00

149.931.594,9601.06.00 - Oficina Municipal de Informacion al Consumidor 149.931.594,96 0,00

Total Conducción Política Superior 1.120.504.031,291.120.504.031,29 0,00

16.00.00 - Asistencia a Instituciones y Personas 425.027.999,84425.027.999,84 0,00
Total Asistencia a Instituciones y Personas 425.027.999,84425.027.999,84 0,00

17.00.00 - Promocion del Desarrollo Local y de las Fuentes Genuinas del Trabajo

279.821.980,1617.01.00 - Produccion y Empleo 279.821.980,16 0,00

0,0017.02.00 - Implementacion de Programas Locales, Provinciales y Nacionales de Empleo 0,00 0,00

Total Promocion del Desarrollo Local y de las Fuentes Genuinas del
Trabajo

279.821.980,16279.821.980,16 0,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Obras



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

R.A.F.A.M.

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Presupuesto: 

Hoja: 2 de 12

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:51

2026

Jurisdicción - Denominación Crédito Original Modificaciones Crédito Vigente

31.00.00 - Asistencia a la Educación

1.027.850.000,0031.01.00 - Transferencia a Instituciones de enseñanza 1.027.850.000,00 0,00

96.320.105,8731.02.00 - Centro de Impulso Productivo y social 96.320.105,87 0,00

1.767.000,0031.03.00 - Programa de Educacion Ambiental 1.767.000,00 0,00

2.826.493,2031.04.00 - Programa Arte Urbano 2.826.493,20 0,00

81.031.111,8931.05.00 - Programa Orquesta Escuela 81.031.111,89 0,00

35.104.400,0031.06.00 - Programa Becas Yo Estudio 35.104.400,00 0,00

2.120.400,0031.07.00 - Programa de Educacion Vial - Escuela de Manejo 2.120.400,00 0,00

Total Asistencia a la Educación 1.247.019.510,961.247.019.510,96 0,00

94.00.00 - Transferencia a Organismos Descentralizados 22.844.099.150,0022.844.099.150,00 0,00
Total Transferencia a Organismos Descentralizados 22.844.099.150,0022.844.099.150,00 0,00

95.00.00 - Anticipo a Jubilados 532.350.000,00532.350.000,00 0,00
Total Anticipo a Jubilados 532.350.000,00532.350.000,00 0,00

Total Conducción Superior 26.448.822.672,2526.448.822.672,25 0,00

1110102000 - Secretaría De Gobierno

01.00.00 - Conducción y Gestión de Políticas de Gobierno

1.429.382.053,5401.01.00 - Conducción Secretaría de Gobierno 1.429.382.053,54 0,00

4.733.801,0201.02.00 - Terminal de Ómnibus - Transporte Urbano 4.733.801,02 0,00

0,0001.03.00 - Transporte Escolar Rural 0,00 0,00

1.238.980.489,0401.04.00 - Servicios Complementarios Educacion, Cultura , Ciencia y Tecnica 1.238.980.489,04 0,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Obras



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

R.A.F.A.M.

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Presupuesto: 

Hoja: 3 de 12

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:51

2026

Jurisdicción - Denominación Crédito Original Modificaciones Crédito Vigente

213.972.437,5101.06.00 - Delegacion Los Pinos 213.972.437,51 0,00

247.272.089,1101.07.00 - Delegacion San Agustin 247.272.089,11 0,00

262.162.504,8101.08.00 - Delegacion Napaleofu 262.162.504,81 0,00

Total Conducción y Gestión de Políticas de Gobierno 3.396.503.375,033.396.503.375,03 0,00

18.00.00 - Gestión de Políticas de Juventud

195.070.492,6818.01.00 - Gestión de Politicas de Juventud 195.070.492,68 0,00

56.205.455,6918.02.00 - Programa Envion 56.205.455,69 0,00

7.001.778,2118.03.00 - Programa Puente 7.001.778,21 0,00

129.885.531,2218.04.00 - Teatro Municipal 129.885.531,22 0,00

Total Gestión de Políticas de Juventud 388.163.257,80388.163.257,80 0,00

19.00.00 - Control de Transito y Nocturnidad

771.126.742,4519.01.00 - Ordenamiento Transito 771.126.742,45 0,00

260.089.451,9719.02.00 - Gestion de Licencias de Conducir 260.089.451,97 0,00

875.010,0019.03.00 - Control Nocturnidad 875.010,00 0,00

Total Control de Transito y Nocturnidad 1.032.091.204,421.032.091.204,42 0,00

20.00.00 - Fomento del Deporte y de las Actividades Recreativas

386.003.778,4820.01.00 - Fomento del Deporte y de las Actividades Recreativas 386.003.778,48 0,00

154.395.279,4920.02.00 - Complejo Polideportivo Municipal 154.395.279,49 0,00

12.424.900,6820.03.00 - Estadio Municipal 12.424.900,68 0,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Obras



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

R.A.F.A.M.

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Presupuesto: 

Hoja: 4 de 12

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:51

2026

Jurisdicción - Denominación Crédito Original Modificaciones Crédito Vigente

Total Fomento del Deporte y de las Actividades Recreativas 552.823.958,65552.823.958,65 0,00

21.00.00 - Políticas de Promoción, Incentivo y Desarrollo Turístico

340.692.670,3021.01.00 - Politicas de Promoción, Incentivo y Desarrollo Turistico 340.692.670,30 0,00

74.638.290,6321.02.00 - Autodromo Juan Manuel Fangio 74.638.290,63 0,00

0,0021.03.00 - Pulpería Maximo Cabrera 0,00 0,00

2.807.651,9521.04.00 - Centro Cultural Salamone 2.807.651,95 0,00

9.074.302,6021.05.00 - Fundacion Fangio 9.074.302,60 0,00

24.117.888,0021.06.00 - Espacio Publico en" Villa Laguna Brava" 24.117.888,00 0,00

Total Políticas de Promoción, Incentivo y Desarrollo Turístico 451.330.803,48451.330.803,48 0,00

22.00.00 - Desarrollo Políticas de Promoción Cultural 380.672.570,48380.672.570,48 0,00
Total Desarrollo Políticas de Promoción Cultural 380.672.570,48380.672.570,48 0,00

23.00.00 - Festivales y Eventos Populares

101.543.524,3823.01.00 - Fiesta Nacional del Automovilismo 101.543.524,38 0,00

59.010.454,2523.02.00 - Fiesta Nacional del Postre 59.010.454,25 0,00

7.487.000,0023.03.00 - Fiesta del Deporte 7.487.000,00 0,00

3.562.000,0023.04.00 - Jornadas de Arte y Literatura 3.562.000,00 0,00

0,0023.05.00 - Eventos Educativos Comunitarios 0,00 0,00

10.923.260,0023.06.00 - Otros Festivales y Eventos Populares 10.923.260,00 0,00

3.600.000,0023.07.00 - Encuentro Surero 3.600.000,00 0,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Obras



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

R.A.F.A.M.

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Presupuesto: 

Hoja: 5 de 12

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:51

2026

Jurisdicción - Denominación Crédito Original Modificaciones Crédito Vigente

35.833.280,0023.08.00 -  Fiesta de la papa frita 35.833.280,00 0,00

Total Festivales y Eventos Populares 221.959.518,63221.959.518,63 0,00

24.00.00 - Inspeccion General, Comercio y Ot. y Bromatologia

377.621.089,3824.01.00 - Inspeccion General , Comercio, Otras Actividades y Bienes Privados 377.621.089,38 0,00

240.380.589,7824.02.00 - Zoonosis y Bromatologia 240.380.589,78 0,00

Total Inspeccion General, Comercio y Ot. y Bromatologia 618.001.679,16618.001.679,16 0,00

34.00.00 - Proteccion Ciudadana

391.417.102,9634.01.00 - Policia Comunal de Seguridad 391.417.102,96 0,00

909.514.181,5334.02.00 - Centro de Monitoreo 909.514.181,53 0,00

Total Proteccion Ciudadana 1.300.931.284,491.300.931.284,49 0,00

Total Secretaría De Gobierno 8.342.477.652,148.342.477.652,14 0,00

1110103000 - Secretaría De Hacienda

01.00.00 - Conducción Secretaría 2.475.619.748,842.475.619.748,84 0,00
Total Conducción Secretaría 2.475.619.748,842.475.619.748,84 0,00

96.00.00 - Devolución de Tributos 0,000,00 0,00
Total Devolución de Tributos 0,000,00 0,00

Total Secretaría De Hacienda 2.475.619.748,842.475.619.748,84 0,00

1110104000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

01.00.00 - Conducción Secretaría de Obras y Servicios Públicos

965.100.877,0301.01.00 - Secretaria de Planeamineto Obras y Servicios Publicos 965.100.877,03 0,00

63.753.316,1101.02.00 - Mantenimiento y Reparacion de Edificios Municipales 63.753.316,11 0,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Obras



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

R.A.F.A.M.

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Presupuesto: 

Hoja: 6 de 12

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:51

2026

Jurisdicción - Denominación Crédito Original Modificaciones Crédito Vigente

Total Conducción Secretaría de Obras y Servicios Públicos 1.028.854.193,141.028.854.193,14 0,00

25.00.00 - Reconstrucción, Mantenimiento y Conservación de Caminos Rurales 3.511.276.658,793.511.276.658,79 0,00
Total Reconstrucción, Mantenimiento y Conservación de Caminos
Rurales

3.511.276.658,793.511.276.658,79 0,00

27.00.00 - Reconstrucción, Mantenimiento y Conservación de Calles Urbanas 1.671.404.308,231.671.404.308,23 0,00
Total Reconstrucción, Mantenimiento y Conservación de Calles
Urbanas

1.671.404.308,231.671.404.308,23 0,00

28.00.00 - Infraestructura Urbana

1.916.783.531,3728.01.00 - Mantenimiento Alumbrado Público 1.916.783.531,37 0,00

3.600.000.000,0028.02.00 - Barrido y Recolección de Residuos 3.600.000.000,00 0,00

728.537.203,9628.03.00 - Disposición Final de Residuos- Relleno Sanitario 728.537.203,96 0,00

1.120.726.411,0428.04.00 - Mantenimiento General de Plazas, Paseos y Espacios Públicos 1.120.726.411,04 0,00

17.124.833,9328.05.00 - Geoparque PUN  ANTÜ 17.124.833,93 0,00

28.56.00 - Remodelacion Edificio

28.56.52 - Remodelación  Comisaria 0,00 0,00 0,00
28.56.60 - Remodelacion Autodromo Juan Manuel Fangio 119.659.309,45 0,00 119.659.309,45
28.56.66 - Refacción Hostal de los Abuelos 0,00 0,00 0,00
28.56.67 - Nuevo Centro de Monitoreo 0,00 0,00 0,00
28.56.68 - Remodelación Área de internación del Hospital Municipal Felipe A. Fossati484.319.997,68 0,00 484.319.997,68

28.59.00 - Obra de Refacción y Ampliación C.A.P.S

28.59.51 - Obra de Refacción y Ampliación C.A.P.S - Veteranos de Malvinas 0,00 0,00 0,00
28.59.52 - Obra Refacción y Ampliación C.A.P.S - San Agustín 0,00 0,00 0,00
28.59.53 - Obra de Construcción C.A.P.S Alborada 0,00 0,00 0,00

311.600.000,0028.63.00 - Planta de Separación  y Clasificación de Residuos 311.600.000,00 0,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Obras



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

R.A.F.A.M.

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Presupuesto: 

Hoja: 7 de 12

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:51

2026

Jurisdicción - Denominación Crédito Original Modificaciones Crédito Vigente

0,0028.65.00 - Centro de Rehabilitacion Psico Fisico 0,00 0,00

0,0028.66.00 - Construcción "Casa Abierta" 0,00 0,00

0,0028.67.00 - Centro de Desarrollo Infantil 0,00 0,00

0,0028.68.00 - Construcción Centro de Formulación Universitario 0,00 0,00

28.76.00 - Desarrollo Urbanistico

28.76.75 - 40 Cuadras Cordon Cuneta Zona Plaza Colon 0,00 0,00 0,00
28.76.76 - Cordón Cuneta 0,00 0,00 0,00
28.76.79 - 24 cuadras de Cordon Cuneta 0,00 0,00 0,00
28.76.80 - 28 cuadras de Cordon Cuneta FIM 2021 0,00 0,00 0,00
28.76.81 - 8 Cuadras de Cordon Cuneta - FIM 2022 0,00 0,00 0,00
28.76.82 - Reconversión Alumbrado Público en Avda. San Martin 0,00 0,00 0,00
28.76.83 - Extension de Red Electrica en Planta de tratamientos de efluentes Cloacales en Barrio El Cruce.0,00 0,00 0,00
28.76.84 - Plan de Reconversión de Alumb.Publico  Avd 32 2 Etapa 0,00 0,00 0,00
28.76.85 - Extensión de Red Electrica en Lotes Av. 31 a 35 0,00 0,00 0,00

28.77.00 - Remodelacion Plazas y Plazoletas

28.77.75 - Remodelacion Plazas y Plazoletas 0,00 0,00 0,00
28.77.76 - Puesta en Valor de 4 Plazas Urbanas 0,00 0,00 0,00
28.77.77 - Restauración Plaza Libertad 0,00 0,00 0,00
28.77.78 - Construcción Plaza del Agua 0,00 0,00 0,00

543.085.621,5028.85.00 - Obra de Bacheo y Recomposicion de calles 543.085.621,50 0,00

28.86.00 - Obra Red Cloacal

28.86.75 - Planta de Efluentes Cloacales 0,00 0,00 0,00
28.86.77 - Red Cloacal 0,00 0,00 0,00
28.86.78 - Obra de Cloacas por Administración 0,00 0,00 0,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Obras



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

R.A.F.A.M.

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Presupuesto: 

Hoja: 8 de 12

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:51

2026

Jurisdicción - Denominación Crédito Original Modificaciones Crédito Vigente

0,0028.87.00 - Extensión Red de Agua 0,00 0,00

0,0028.88.00 - Extensión de Red de Agua corriente y Red Cloacal en la Ciudad de Balcarce 0,00 0,00

28.89.00 - Obra de Pavimentacion

28.89.75 - Pavimento en Calles con Cordón Cuneta Existente 0,00 0,00 0,00
28.89.76 - Obra de Pavimento 0,00 0,00 0,00
28.89.77 - Cordón Cuneta y Pavimento en distintos Sectores de la ciudad de Balcarce. ( Convenio 2018)0,00 0,00 0,00
28.89.78 - 7 Cuadras de Pavimento de PREIMBA 0,00 0,00 0,00
28.89.79 - Ensanche de Avenida 39 - FIM 2022 0,00 0,00 0,00
28.89.80 - Pavimento Municipio a la Obra 0,00 0,00 0,00

28.90.00 - Obra de Infraestructura en el entorno de Sierra "La Barrosa"

28.90.75 - Paseo El Mirador 0,00 0,00 0,00
28.90.76 - Parque Geologico Pun Antü 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00
28.90.77 - A designar 0,00 0,00 0,00

28.94.00 - Plan Mejoramiento de Habitat

28.94.75 - Plan de Obras de Mejora Integral 0,00 0,00 0,00
28.94.76 - Plan Habitat- Obra Alumbrado Público 0,00 0,00 0,00
28.94.77 - Plan Habitat - Obra Perforamiento e Impulsion de Agua 0,00 0,00 0,00
28.94.78 - Plan Habitat- Obra Señalitica Urbana 0,00 0,00 0,00

Total Infraestructura Urbana 8.851.836.908,938.851.836.908,93 0,00

29.00.00 - Servicios de Cementerio 407.376.476,62407.376.476,62 0,00
Total Servicios de Cementerio 407.376.476,62407.376.476,62 0,00

30.00.00 - Atención al Déficit Habitacional

467.127.664,5830.01.00 - Relevamiento y Asistencia Necesidades habitacionales 467.127.664,58 0,00

0,0030.02.00 - Construccción 1 vivienda 0,00 0,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Obras



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

R.A.F.A.M.

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Presupuesto: 

Hoja: 9 de 12

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:51

2026

Jurisdicción - Denominación Crédito Original Modificaciones Crédito Vigente

30.51.00 - Construcción de Viviendas

30.51.51 - Nexos Sub. Programa Federal de Viviendas 0,00 0,00 0,00
30.51.52 - Obra Recons Vivienda 0,00 0,00 0,00
30.51.53 - Construccion de 40 viviendas en la ciudad de Balcarce 0,00 0,00 0,00

Total Atención al Déficit Habitacional 467.127.664,58467.127.664,58 0,00

33.00.00 - Plan de Obras Viales

0,0033.75.00 - Obra de estabilizado y entoscado acceso a Paraje "El Capricho" 0,00 0,00

0,0033.94.00 - Plan de Obras Viales Urbanas y suburbanas 0,00 0,00

100.559.097,9733.95.00 - Plan de Obras Viales - Hidráulica 100.559.097,97 0,00

0,0033.96.00 - Obra Estabilizado Ruta Provincial Nº 77 0,00 0,00

Total Plan de Obras Viales 100.559.097,97100.559.097,97 0,00

36.00.00 - Centro de Diagnostico por Imagen

0,0036.01.00 - Centro de Diagnostico por Imagenes 0,00 0,00

36.51.00 - Obra Centro Diagnsotico por Imagenes

36.51.51 - Obra Centro Diagnostico por Imagenes 0,00 0,00 0,00
36.51.52 - Equipamiento Centro de Diagnostico por Imagenes 0,00 0,00 0,00

Total Centro de Diagnostico por Imagen 0,000,00 0,00

53.00.00 - Sector Industrial Planificado

53.51.00 - Sector Industrial Planificado

53.51.51 - Sector Industrial Planificado El Molino 1 0,00 0,00 0,00
53.51.52 - Sector Industrial Planificado El Molino 2 25.534.175,31 0,00 25.534.175,31
53.51.53 - Sector Industrial Planificado El Molino 3 32.794.930,00 0,00 32.794.930,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Obras



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

R.A.F.A.M.

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Presupuesto: 

Hoja: 10 de 12

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:51

2026

Jurisdicción - Denominación Crédito Original Modificaciones Crédito Vigente

0,0053.52.00 - Sector Industrial Planificado 0,00 0,00

Total Sector Industrial Planificado 58.329.105,3158.329.105,31 0,00

Total Secretaría de Obras y Servicios Públicos 16.096.764.413,5716.096.764.413,57 0,00

1110105000 - Servicios de la Deuda

01.00.00 - Intereses y Gastos de la Deuda 5.482.135,635.482.135,63 0,00
Total Intereses y Gastos de la Deuda 5.482.135,635.482.135,63 0,00

96.00.00 - Amortización de la Deuda 318.282,06318.282,06 0,00
Total Amortización de la Deuda 318.282,06318.282,06 0,00

97.00.00 - Deuda Flotante 604.819.972,82604.819.972,82 0,00
Total Deuda Flotante 604.819.972,82604.819.972,82 0,00

Total Servicios de la Deuda 610.620.390,51610.620.390,51 0,00

1110106000 - Secretaría de Desarrollo Social

32.00.00 - Desarrollo de Políticas Sociales

787.475.496,4332.01.00 - Políticas Sociales 787.475.496,43 0,00

346.420.991,6632.02.00 - Políticas de Inclusión 346.420.991,66 0,00

544.150.708,6132.03.00 - Políticas de Género, Niñez y Adolescencia 544.150.708,61 0,00

Total Desarrollo de Políticas Sociales 1.678.047.196,701.678.047.196,70 0,00

Total Secretaría de Desarrollo Social 1.678.047.196,701.678.047.196,70 0,00
Total Departamento Ejecutivo 55.652.352.074,0155.652.352.074,01 0,00

1110200000 - H.C.D.

01.00.00 - Honorable Concejo Deliberante 817.571.963,38817.571.963,38 0,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Obras



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

R.A.F.A.M.

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Presupuesto: 

Hoja: 11 de 12

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:51

2026

Jurisdicción - Denominación Crédito Original Modificaciones Crédito Vigente

Total Honorable Concejo Deliberante 817.571.963,38817.571.963,38 0,00

Total H.C.D. 817.571.963,38817.571.963,38 0,00

1120000000 - Organismos Descentralizados

1130000000 - Instituciones de seguridad Social
Total Administración Municipal 56.469.924.037,3956.469.924.037,39 0,00

1200000000 - Empresas y Sociedades del estado Municipal

Total Sector Publico Municipal No Financiero 56.469.924.037,3956.469.924.037,39 0,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Obras



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

R.A.F.A.M.

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Presupuesto: 

Hoja: 12 de 12

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:51

2026

Jurisdicción - Denominación Crédito Original Modificaciones Crédito Vigente

2000000000 - Sector Público Municipal Financiero

Total Sector Público Municipal Financiero 0,000,00 0,00

Total General Presupuesto Anual 56.469.924.037,39 0,00 56.469.924.037,39

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Obras



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

R.A.F.A.M.

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Presupuesto: 

Hoja: 1 de 3

Hospital Subzonal

Balcarce

24/10/2025 09:24

2026

Jurisdicción - Denominación Crédito Original Modificaciones Crédito Vigente

1000000000 - Sector Publico Municipal No Financiero

1100000000 - Administración Municipal

1110000000 - Administración Central

1110100000 - Departamento Ejecutivo

Total Departamento Ejecutivo 0,000,00 0,00

1110200000 - H.C.D.

Total H.C.D. 0,000,00 0,00

1120000000 - Organismos Descentralizados

1120000001 - Hospital Dr Fossati

01.00.00 - Dirección y Administración Hospital 369.808.627,00369.808.627,00 0,00

Total Dirección y Administración Hospital 369.808.627,00369.808.627,00 0,00

17.00.00 - Internaciones Geriatricas 1.756.848.799,001.756.848.799,00 0,00

Total Internaciones Geriatricas 1.756.848.799,001.756.848.799,00 0,00

18.00.00 - Pacientes Hospitalarios

18.020.017.499,0018.01.00 - Actividades Centrales del Programa 18.020.017.499,00 0,00

228.121.800,0018.02.00 - Servicios Publicos 228.121.800,00 0,00

25.054.000,0018.03.00 - Diagnostico por Imagenes 25.054.000,00 0,00

1.851.989.000,0018.04.00 - Farmacia 1.851.989.000,00 0,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Obras



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

R.A.F.A.M.

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Presupuesto: 

Hoja: 2 de 3

Hospital Subzonal

Balcarce

24/10/2025 09:24

2026

Jurisdicción - Denominación Crédito Original Modificaciones Crédito Vigente

384.616.500,0018.05.00 - Laboratorio y Actividades Complementarias 384.616.500,00 0,00

1.088.402.000,0018.06.00 - Servicios Generales de Salud 1.088.402.000,00 0,00

60.000.000,0018.07.00 - Estudios y/o Procedimientos Especiales Tercerizados 60.000.000,00 0,00

Total Pacientes Hospitalarios 21.658.200.799,0021.658.200.799,00 0,00

19.00.00 - Atención Primaria de Salud 2.097.991.925,002.097.991.925,00 0,00

Total Atención Primaria de Salud 2.097.991.925,002.097.991.925,00 0,00

92.00.00 - Deuda Flotante 915.000.000,00915.000.000,00 0,00

Total Deuda Flotante 915.000.000,00915.000.000,00 0,00

Total Hospital Dr Fossati 26.797.850.150,0026.797.850.150,00 0,00

Total Organismos Descentralizados 26.797.850.150,0026.797.850.150,00 0,00

1130000000 - Instituciones de seguridad Social

Total Administración Municipal 26.797.850.150,0026.797.850.150,00 0,00

1200000000 - Empresas y Sociedades del estado Municipal

Total Sector Publico Municipal No Financiero 26.797.850.150,0026.797.850.150,00 0,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Obras



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

R.A.F.A.M.

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Presupuesto: 

Hoja: 3 de 3

Hospital Subzonal

Balcarce

24/10/2025 09:24

2026

Jurisdicción - Denominación Crédito Original Modificaciones Crédito Vigente

2000000000 - Sector Público Municipal Financiero

Total Sector Público Municipal Financiero 0,000,00 0,00

Total General Presupuesto Anual 26.797.850.150,00 0,00 26.797.850.150,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Obras

Frimado digitalmente por: GABRIEL ALEJANDRO ANGELINI
Fecha y hora: 24.10.2025 12:07:12



R.A.F.A.M.

PRESUPUESTO DE GASTOS
POR FINALIDAD Y FUNCION

Hoja: 1 de 2

Presupuesto: 2026

Municipalidad de
Balcarce 24/10/2025 09:53

FINALIDADES Y FUNCIONES PRESUPUESTADO

100  -  Administración gubernamental

110  -  Legislativa 1.782.672.840,41

120  -  Judicial 543.213.180,19

130  -  Dirección superior ejecutiva 4.945.804.917,65

7.271.690.938,25Total Administración gubernamental

200  -  Servicios de seguridad

210  -  Seguridad interior 2.333.022.488,91

2.333.022.488,91Total Servicios de seguridad

300  -  Servicios sociales

310  -  Salud 724.700.587,46

320  -  Promoción y asistencia social 2.103.075.196,54

330  -  Seguridad social 532.350.000,00

340  -  Educación y cultura

341  -  Administración de la educación 2.486.000.000,00

342  -  Educación elemental 56.205.455,69

344  -  Educación superior y universitaria 7.001.778,21

345  -  Cultura (incluye culto) 692.004.992,28

346  -  Deporte y recreación 644.949.249,28

350  -  Ciencia y técnica 195.070.492,68

360  -  Trabajo 279.821.980,16

370  -  Vivienda 604.852.567,72

390  -  Urbanismo 10.289.010.110,18

391  -  Planeamiento y desarrollo urbano 2.334.149.239,18

392  -  Alumbrado público 1.916.783.531,37

393  -  Recolección de residuos, barrido y limpieza 4.328.537.203,96

394  -  Cementerios 407.376.476,62

399  -  Otros servivicios urbanos 1.201.604.561,08

18.615.042.410,20Total Servicios sociales

400  -  Servicios económicos

420  -  Comunicaciones 122.169.864,12

430  -  Transporte 4.733.801,02

440  -  Ecología y medio ambiente 311.600.000,00

450  -  Agricultura 3.511.276.658,79

460  -  Industria 58.329.105,31

470  -  Comercio, turismo y otros servicios 787.339.230,28

4.795.448.659,52Total Servicios económicos

500  -  Deuda pública

510  -  Servicios de la deuda pública (intereses y gastos) 5.482.135,63



R.A.F.A.M.

PRESUPUESTO DE GASTOS
POR FINALIDAD Y FUNCION

Hoja: 2 de 2

Presupuesto: 2026

Municipalidad de
Balcarce 24/10/2025 09:53

FINALIDADES Y FUNCIONES PRESUPUESTADO

5.482.135,63Total Deuda pública

900  -  Sin Clasificar

990  -  Sin Clasificar 23.449.237.404,88

23.449.237.404,88Total Sin Clasificar

56.469.924.037,39 TOTAL PRESUPUESTO 2026



R.A.F.A.M.

PRESUPUESTO DE GASTOS
POR FINALIDAD Y FUNCION

Hoja: 1 de 1

Presupuesto: 2026

Hospital Subzonal

Balcarce 24/10/2025 09:25

FINALIDADES Y FUNCIONES PRESUPUESTADO

300  -  Servicios sociales

310  -  Salud 25.882.850.150,00

25.882.850.150,00Total Servicios sociales

900  -  Sin Clasificar

990  -  Sin Clasificar 915.000.000,00

915.000.000,00Total Sin Clasificar

26.797.850.150,00 TOTAL PRESUPUESTO 2026

Frimado digitalmente por: GABRIEL ALEJANDRO ANGELINI
Fecha y hora: 24.10.2025 12:07:13



R.A.F.A.M.

PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION,  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Y OBJETO DEL GASTO (a nivel de inciso)

Hoja: 1 de 7

Presupuesto:1110101000 - JURISDICCION CONDUCCIÓN SUPERIOR 2026

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:54

FUENTE DE FINANCIAMIENTO PRESUPUESTADOINCISO

Fuentes de financiamiento internas
Tesoro Municipal

Activos financieros 532.350.000,00
Bienes de uso 162.000,00
Transferencias 301.427.999,84
Gastos figurativos 20.901.099.150,00
Servicios no personales 164.773.575,49
Gastos en personal 1.212.170.256,00
Bienes de consumo 20.220.179,96

23.132.203.161,29Total Tesoro Municipal

Recursos con afectación especifica
De origen municipal

Bienes de uso 3.000.000,00
Gastos figurativos 1.910.000.000,00
Transferencias 123.600.000,00

2.036.600.000,00Total De origen municipal

De origen provincial
Gastos figurativos 23.000.000,00

23.000.000,00Total De origen provincial

De origen nacional
Bienes de consumo 22.137.669,11
Bienes de uso 14.239.892,24
Gastos figurativos 10.000.000,00
Servicios no personales 134.891.789,61
Transferencias 1.075.750.160,00

1.257.019.510,96Total De origen nacional

3.316.619.510,96Total Recursos con afectación especifica

26.448.822.672,25Total Fuentes de financiamiento internas

26.448.822.672,25
1110101000 - JURISDICCION CONDUCCIÓN SUPERIOR

Filtro aplicado: Presupuesto: 2026
Orden aplicado: Jurisdicción



R.A.F.A.M.

PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION,  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Y OBJETO DEL GASTO (a nivel de inciso)

Hoja: 2 de 7

Presupuesto:1110102000 - JURISDICCION SECRETARÍA DE GOBIERNO 2026

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:54

FUENTE DE FINANCIAMIENTO PRESUPUESTADOINCISO

Fuentes de financiamiento internas
Tesoro Municipal

Bienes de consumo 657.042.924,92
Bienes de uso 174.330.623,75
Servicios no personales 856.159.349,74
Transferencias 22.800.000,00
Gastos en personal 4.991.515.397,19

6.701.848.295,60Total Tesoro Municipal

Recursos con afectación especifica
De origen municipal

Transferencias 14.937.500,00
Servicios no personales 115.038.000,00

129.975.500,00Total De origen municipal

De origen provincial
Servicios no personales 66.133.367,50
Bienes de consumo 202.800.000,00
Bienes de uso 360.000,00
Transferencias 2.380.000,00

271.673.367,50Total De origen provincial

De origen nacional
Gastos en personal 565.671.153,52
Transferencias 11.000.000,00
Servicios no personales 662.309.335,52

1.238.980.489,04Total De origen nacional

1.640.629.356,54Total Recursos con afectación especifica

8.342.477.652,14Total Fuentes de financiamiento internas

8.342.477.652,14
1110102000 - JURISDICCION SECRETARÍA DE GOBIERNO

Filtro aplicado: Presupuesto: 2026
Orden aplicado: Jurisdicción



R.A.F.A.M.

PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION,  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Y OBJETO DEL GASTO (a nivel de inciso)

Hoja: 3 de 7

Presupuesto:1110103000 - JURISDICCION SECRETARÍA DE HACIENDA 2026

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:54

FUENTE DE FINANCIAMIENTO PRESUPUESTADOINCISO

Fuentes de financiamiento internas
Tesoro Municipal

Servicios no personales 401.970.233,76
Bienes de consumo 67.625.847,56
Bienes de uso 18.311.125,97
Gastos en personal 1.987.712.541,55

2.475.619.748,84Total Tesoro Municipal

2.475.619.748,84Total Fuentes de financiamiento internas

2.475.619.748,84
1110103000 - JURISDICCION SECRETARÍA DE HACIENDA

Filtro aplicado: Presupuesto: 2026
Orden aplicado: Jurisdicción



R.A.F.A.M.

PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION,  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Y OBJETO DEL GASTO (a nivel de inciso)

Hoja: 4 de 7

Presupuesto:1110104000 - JURISDICCION SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS 2026

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:54

FUENTE DE FINANCIAMIENTO PRESUPUESTADOINCISO

Fuentes de financiamiento internas
Tesoro Municipal

Bienes de uso 1.494.399.235,76
Bienes de consumo 2.739.371.987,99
Transferencias 74.161.841,16
Gastos en personal 4.056.220.322,68
Servicios no personales 6.569.291.028,30

14.933.444.415,89Total Tesoro Municipal

Recursos con afectación especifica
De origen municipal

Bienes de uso 494.319.997,68

494.319.997,68Total De origen municipal

De origen provincial
Bienes de consumo 247.233.360,00
Servicios no personales 421.766.640,00

669.000.000,00Total De origen provincial

1.163.319.997,68Total Recursos con afectación especifica

16.096.764.413,57Total Fuentes de financiamiento internas

16.096.764.413,57
1110104000 - JURISDICCION SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS

Filtro aplicado: Presupuesto: 2026
Orden aplicado: Jurisdicción



R.A.F.A.M.

PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION,  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Y OBJETO DEL GASTO (a nivel de inciso)

Hoja: 5 de 7

Presupuesto:1110105000 - JURISDICCION SERVICIOS DE LA DEUDA 2026

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:54

FUENTE DE FINANCIAMIENTO PRESUPUESTADOINCISO

Fuentes de financiamiento internas
Tesoro Municipal

Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos 610.620.390,51

610.620.390,51Total Tesoro Municipal

610.620.390,51Total Fuentes de financiamiento internas

610.620.390,51
1110105000 - JURISDICCION SERVICIOS DE LA DEUDA

Filtro aplicado: Presupuesto: 2026
Orden aplicado: Jurisdicción



R.A.F.A.M.

PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION,  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Y OBJETO DEL GASTO (a nivel de inciso)

Hoja: 6 de 7

Presupuesto:1110106000 - JURISDICCION SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL 2026

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:54

FUENTE DE FINANCIAMIENTO PRESUPUESTADOINCISO

Fuentes de financiamiento internas
Tesoro Municipal

Gastos en personal 1.277.691.346,89
Transferencias 47.249.306,00
Servicios no personales 104.310.673,31
Bienes de consumo 42.790.413,50
Bienes de uso 1.008.000,00

1.473.049.739,70Total Tesoro Municipal

Recursos con afectación especifica
De origen municipal

Bienes de consumo 1.659.115,00

1.659.115,00Total De origen municipal

De origen provincial
Transferencias 125.100.000,00
Servicios no personales 37.500.442,00
Bienes de consumo 40.737.900,00

203.338.342,00Total De origen provincial

204.997.457,00Total Recursos con afectación especifica

1.678.047.196,70Total Fuentes de financiamiento internas

1.678.047.196,70
1110106000 - JURISDICCION SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL

Filtro aplicado: Presupuesto: 2026
Orden aplicado: Jurisdicción



R.A.F.A.M.

PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION,  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Y OBJETO DEL GASTO (a nivel de inciso)

Hoja: 7 de 7

Presupuesto:1110200000 - JURISDICCION H.C.D. 2026

Municipalidad de
Balcarce

24/10/2025 09:54

FUENTE DE FINANCIAMIENTO PRESUPUESTADOINCISO

Fuentes de financiamiento internas
Tesoro Municipal

Servicios no personales 6.342.161,19
Bienes de consumo 1.418.401,00
Gastos en personal 808.986.401,19
Bienes de uso 825.000,00

817.571.963,38Total Tesoro Municipal

817.571.963,38Total Fuentes de financiamiento internas

817.571.963,38
1110200000 - JURISDICCION H.C.D.

 TOTAL PRESUPUESTO    2026 56.469.924.037,39

Filtro aplicado: Presupuesto: 2026
Orden aplicado: Jurisdicción



R.A.F.A.M.

PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION,  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Y OBJETO DEL GASTO (a nivel de inciso)

Hoja: 1 de 1

Presupuesto:1120000001 - JURISDICCION HOSPITAL DR FOSSATI 2026

Hospital Subzonal

Balcarce

24/10/2025 09:27

FUENTE DE FINANCIAMIENTO PRESUPUESTADOINCISO

Fuentes de financiamiento internas

Recursos propios

Bienes de uso 339.352.000,00

Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos 750.000.000,00

Servicios no personales 1.929.381.300,00

Bienes de consumo 1.045.600.300,00

Transferencias 9.000,00

Gastos en personal 20.589.807.550,00

24.654.150.150,00Total Recursos propios

Recursos con afectación especifica

De origen municipal

Bienes de consumo 1.681.273.000,00
Bienes de uso 32.727.000,00
Servicios no personales 221.000.000,00
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos 165.000.000,00

2.100.000.000,00Total De origen municipal

De origen provincial

Bienes de consumo 25.030.000,00
Servicios no personales 4.630.000,00
Bienes de uso 4.040.000,00

33.700.000,00Total De origen provincial

De origen nacional

Servicios no personales 6.400.000,00
Transferencias 3.600.000,00

10.000.000,00Total De origen nacional

2.143.700.000,00Total Recursos con afectación especifica

26.797.850.150,00Total Fuentes de financiamiento internas

26.797.850.150,00
1120000001 - JURISDICCION HOSPITAL DR FOSSATI

 TOTAL PRESUPUESTO    2026 26.797.850.150,00

Filtro aplicado: Presupuesto: 2026

Frimado digitalmente por: GABRIEL ALEJANDRO ANGELINI
Fecha y hora: 24.10.2025 12:07:13



2026Presupuesto:

09:5524/10/2025PRESUPUESTO DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO

Municipalidad de
Balcarce

Hoja: 1 de 2R.A.F.A.M.

PRESUPUESTADOCODIGO DESCRIPCION

2000000 - GASTOS

2100000 - GASTOS CORRIENTES

2120000 - Gastos de consumo

2121000 - Remuneraciones
2121100 - Sueldos y salarios 12.597.817.119,09
2121200 - Contribuciones patronales 2.048.345.326,30
2121300 - Prestaciones sociales 176.683.336,63
2121400 - Beneficios y compensaciones 77.121.637,00

14.899.967.419,02Total Remuneraciones

2122000 - Bienes y servicios
2122100 - Bienes de consumo 3.645.846.897,15
2122200 - Servicios no personales 9.540.486.596,42

13.186.333.493,57Total Bienes y servicios

28.086.300.912,59Total Gastos de consumo

2130000 - Rentas de la propiedad

2131000 - Intereses
2131100 - Intereses internos

2131120 - Intereses por préstamos 5.482.135,63

5.482.135,63Total Intereses

5.482.135,63Total Rentas de la propiedad

2170000 - Transferencias corrientes

2171000 - Al sector privado
2171100 - A unidades familiares 584.042.407,00
2171200 - A instituciones privadas sin fines de lucro 193.164.400,00
2171300 - A empresas privadas 22.800.000,00

800.006.807,00Total Al sector privado

800.006.807,00Total Transferencias corrientes

2180000 - Gastos figurativos para transacciones corrientes

2181000 - A la administración municipal
2181200 - A los organismos descentralizados 22.844.099.150,00

22.844.099.150,00Total A la administración municipal

22.844.099.150,00Total Gastos figurativos para transacciones corrientes

51.735.889.005,22TOTAL GASTOS CORRIENTES

2200000 - GASTOS DE CAPITAL

2210000 - Inversión real directa

2211000 - Formación bruta de capital fijo
2211200 - Construcciones del dominio privado 801.947.150,02
2211300 - Construcciones del dominio público 778.154.796,83
2211400 - Maquinaria y equipo 583.017.646,55
2211600 - Producción propia

2211620 - Bienes y servicios
2211621 - Bienes de consumo 397.190.901,89

2.560.310.495,29Total Formación bruta de capital fijo

2214000 - Activos intangibles 37.836.282,00

2.598.146.777,29Total Inversión real directa

2220000 - Transferencias de capital

2221000 - Al sector privado
2221200 - A las instituciones privadas sin fines de  lucro 998.400.000,00

998.400.000,00Total Al sector privado

998.400.000,00Total Transferencias de capital



2026Presupuesto:

09:5524/10/2025PRESUPUESTO DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO

Municipalidad de
Balcarce

Hoja: 2 de 2R.A.F.A.M.

PRESUPUESTADOCODIGO DESCRIPCION

2230000 - Inversión financiera

2232000 - Concesión de préstamos de corto plazo
2232200 - Al sector público

2232230 - A provincias y municipios 532.350.000,00

532.350.000,00Total Concesión de préstamos de corto plazo

532.350.000,00Total Inversión financiera

4.128.896.777,29TOTAL GASTOS DE CAPITAL

2300000 - APLICACIONES FINANCIERAS

2320000 - Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos

2325000 - Disminución de otros pasivos
2325100 - Disminución de cuentas a pagar

2325110 - Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo 604.819.972,82

604.819.972,82Total Disminución de otros pasivos

2328000 - Amortización de préstamos a largo plazo
2328200 - Al sector público

2328220 - Al sector público empresarial
2328222 - A las instituciones públicas financieras 318.282,06

318.282,06Total Amortización de préstamos a largo plazo

605.138.254,88Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos

605.138.254,88TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

56.469.924.037,39TOTAL GASTOS

56.469.924.037,39 TOTAL PRESUPUESTO 2026



2026Presupuesto:

09:2624/10/2025PRESUPUESTO DE GASTOS

POR CARACTER ECONOMICO
Hospital Subzonal

Balcarce

Hoja: 1 de 2R.A.F.A.M.

PRESUPUESTADOCODIGO DESCRIPCION

2000000 - GASTOS

2100000 - GASTOS CORRIENTES

2120000 - Gastos de consumo

2121000 - Remuneraciones

2121100 - Sueldos y salarios 17.223.054.126,00

2121200 - Contribuciones patronales 3.316.047.427,00

2121300 - Prestaciones sociales 50.475.997,00

2121400 - Beneficios y compensaciones 230.000,00

20.589.807.550,00Total Remuneraciones

2122000 - Bienes y servicios

2122100 - Bienes de consumo 2.751.903.300,00

2122200 - Servicios no personales 2.161.411.300,00

4.913.314.600,00Total Bienes y servicios

25.503.122.150,00Total Gastos de consumo

2170000 - Transferencias corrientes

2171000 - Al sector privado

2171100 - A unidades familiares 3.609.000,00

3.609.000,00Total Al sector privado

3.609.000,00Total Transferencias corrientes

25.506.731.150,00TOTAL GASTOS CORRIENTES

2200000 - GASTOS DE CAPITAL

2210000 - Inversión real directa

2211000 - Formación bruta de capital fijo

2211400 - Maquinaria y equipo 376.119.000,00

376.119.000,00Total Formación bruta de capital fijo

376.119.000,00Total Inversión real directa

376.119.000,00TOTAL GASTOS DE CAPITAL

2300000 - APLICACIONES FINANCIERAS

2320000 - Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos

2325000 - Disminución de otros pasivos

2325100 - Disminución de cuentas a pagar

2325110 - Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo 915.000.000,00

915.000.000,00Total Disminución de otros pasivos

915.000.000,00Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos

915.000.000,00TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS



2026Presupuesto:

09:2624/10/2025PRESUPUESTO DE GASTOS

POR CARACTER ECONOMICO
Hospital Subzonal

Balcarce

Hoja: 2 de 2R.A.F.A.M.

PRESUPUESTADOCODIGO DESCRIPCION

26.797.850.150,00TOTAL GASTOS

26.797.850.150,00 TOTAL PRESUPUESTO 2026

Frimado digitalmente por: GABRIEL ALEJANDRO ANGELINI
Fecha y hora: 24.10.2025 12:07:14



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

1110101000 - Conducción Superior

01 - Conducción Política Superior
01 - Desarrollo de Políticas Centrales

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 264.476.704,77

1.2.0.0 - Personal temporario 5.088.867,02

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 2.683.194,28

Total 272.248.766,07Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 60.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 1.200.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 744.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 7.500,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 969.000,00

Total 2.980.500,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 26.029.128,13

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 750.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 5.400.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 3.987.689,64

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 6.000.000,00

Total 42.166.817,77Servicios no personales

Total 317.396.083,84Desarrollo de Políticas Centrales

02 - Asesoría Legal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 156.659.956,01

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.613.171,30

Total 158.273.127,31Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 190.685,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.383.000,00

Total 1.573.685,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 251.960,11

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 444.720,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 1.962.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 500.000,00

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 6.787.205,46

3.8.0.0 - Impuestos, derechos y tasas 2.000.000,00

Total 11.945.885,57Servicios no personales

Total 171.792.697,88Asesoría Legal

03 - Tribunal de Faltas

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 212.777.397,24

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 2.146.338,87

Total 214.923.736,11Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 257.007,20

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 953.425,00

2.7.0.0 - productos metálicos 185.320,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 2.206.053,28

Total 3.601.805,48Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 1.370.326,56

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 697.824,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 10.115,20

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 885.080,00

Total 2.963.345,76Servicios no personales

Total 221.488.887,35Tribunal de Faltas

04 - Prensa

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 96.517.110,95

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 6.994.134,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.072.319,17

Total 104.583.564,12Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 54.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 1.800.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 396.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 90.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 2.520.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 523.800,00

Total 5.383.800,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 5.542.500,00

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 6.660.000,00

Total 12.202.500,00Servicios no personales

Total 122.169.864,12Prensa

05 - Regularización  Dominial

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 99.311.821,55

1.2.0.0 - Personal temporario 18.812.911,71

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.201.371,08

Total 119.326.104,34Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.669.590,00

Total 2.669.590,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 444.720,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 4.708.800,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 5.273.332,80

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 3.802.356,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 1.500.000,00

Total 15.729.208,80Servicios no personales

Total 137.724.903,14Regularización  Dominial

06 - Oficina Municipal de Informacion al Consumidor

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 125.827.738,36

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 4.693.621,92

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.359.205,90

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 6.179.237,00

Total 138.059.803,18Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 542.500,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 886.500,00

Total 1.429.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 7.280.791,78

Total 7.280.791,78Servicios no personales

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 3 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 3.162.000,00

Total 3.162.000,00Bienes de uso

Total 149.931.594,96Oficina Municipal de Informacion al Consumidor

Total 1.120.504.031,29Conducción Política Superior

16 - Asistencia a Instituciones y Personas
5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

425.027.999,84

Total 425.027.999,84Transferencias

Total 425.027.999,84Asistencia a Instituciones y Personas

17 - Promocion del Desarrollo Local y de las Fuentes Genuinas del Trabajo
01 - Produccion y Empleo

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 202.672.588,80

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 2.082.566,07

Total 204.755.154,87Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 10.881,90

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 729.260,64

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.055.911,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 785.745,94

Total 2.581.799,48Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 11.946.323,44

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 32.122.399,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 572.450,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 21.824.826,87

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 3.656.934,75

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 1.281.218,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 166.807,35

3.9.0.0 - Otros servicios 914.066,40

Total 72.485.025,81Servicios no personales

Total 279.821.980,16Produccion y Empleo

Total 279.821.980,16Promocion del Desarrollo Local y de las Fuentes Genuinas
del Trabajo

31 - Asistencia a la Educación
01 - Transferencia a Instituciones de enseñanza

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

29.450.000,00

5.2.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos de
capital

998.400.000,00

Total 1.027.850.000,00Transferencias

Total 1.027.850.000,00Transferencia a Instituciones de enseñanza

02 - Centro de Impulso Productivo y social

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 1.188.406,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 793.865,76

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 61.252,15

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 27.477,60

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 405.294,60

2.7.0.0 - productos metálicos 2.129.514,00

2.8.0.0 - Minerales 40.071,50

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 2.045.294,30

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 4 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

Total 6.691.175,91Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 496.422,96

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 16.383.840,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 7.447.200,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 3.589.059,66

3.9.0.0 - Otros servicios 30.553.472,34

Total 58.469.994,96Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 6.583.175,00

Total 6.583.175,00Bienes de uso

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

24.575.760,00

Total 24.575.760,00Transferencias

Total 96.320.105,87Centro de Impulso Productivo y social

03 - Programa de Educacion Ambiental

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 840.000,00

Total 840.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 927.000,00

Total 927.000,00Servicios no personales

Total 1.767.000,00Programa de Educacion Ambiental

04 - Programa Arte Urbano

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 97.500,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.287.860,00

2.7.0.0 - productos metálicos 441.133,20

Total 2.826.493,20Bienes de consumo

Total 2.826.493,20Programa Arte Urbano

05 - Programa Orquesta Escuela

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.750.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 8.263.282,76

3.9.0.0 - Otros servicios 63.361.111,89

Total 73.374.394,65Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 7.656.717,24

Total 7.656.717,24Bienes de uso

Total 81.031.111,89Programa Orquesta Escuela

06 - Programa Becas Yo Estudio

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 11.780.000,00

Total 11.780.000,00Bienes de consumo

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

23.324.400,00

Total 23.324.400,00Transferencias

Total 35.104.400,00Programa Becas Yo Estudio

07 - Programa de Educacion Vial - Escuela de Manejo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 2.120.400,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 5 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

Total 2.120.400,00Servicios no personales

Total 2.120.400,00Programa de Educacion Vial - Escuela de Manejo

Total 1.247.019.510,96Asistencia a la Educación

94 - Transferencia a Organismos Descentralizados
9.0.0.0 - Gastos figurativos

9.1.0.0 - Gastos figurativos de la administración municipal para
transacciones corrientes

22.844.099.150,00

Total 22.844.099.150,00Gastos figurativos

Total 22.844.099.150,00Transferencia a Organismos Descentralizados

95 - Anticipo a Jubilados
6.0.0.0 - Activos financieros

6.2.0.0 - Préstamos a corto plazo 532.350.000,00

Total 532.350.000,00Activos financieros

Total 532.350.000,00Anticipo a Jubilados

Total Jurisdicción 26.448.822.672,25Conducción Superior

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 6 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

1110102000 - Secretaría De Gobierno

01 - Conducción y Gestión de Políticas de Gobierno
01 - Conducción Secretaría de Gobierno

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 908.480.537,43

1.2.0.0 - Personal temporario 128.063.371,13

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 10.396.783,92

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 3.594.024,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 10.830.134,38

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 15.684.199,00

Total 1.077.049.049,86Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 136.460.980,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 37.854,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 6.574.740,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 3.464.100,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 250.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 4.536.365,68

Total 151.324.039,68Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 107.670.783,48

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 9.744.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 41.098.500,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 16.240.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 1.951.930,52

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 30.000,00

Total 176.735.214,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 1.473.750,00

Total 1.473.750,00Bienes de uso

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

22.800.000,00

Total 22.800.000,00Transferencias

Total 1.429.382.053,54Conducción Secretaría de Gobierno

02 - Terminal de Ómnibus - Transporte Urbano

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 10.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 60.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 755.172,00

Total 825.172,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 3.183.709,02

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 724.920,00

Total 3.908.629,02Servicios no personales

Total 4.733.801,02Terminal de Ómnibus - Transporte Urbano

04 - Servicios Complementarios Educacion, Cultura , Ciencia y Tecnica

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 465.464.931,36

1.2.0.0 - Personal temporario 86.953.754,19

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 1.647.648,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 5.897.679,97

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 5.707.140,00

Total 565.671.153,52Gastos en personal

3.0.0.0 - Servicios no personales

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 7 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

3.1.0.0 - Servicios básicos 14.080.674,32

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 10.353.811,59

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 195.500.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 442.374.849,61

Total 662.309.335,52Servicios no personales

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

11.000.000,00

Total 11.000.000,00Transferencias

Total 1.238.980.489,04Servicios Complementarios Educacion, Cultura , Ciencia y
Tecnica

06 - Delegacion Los Pinos

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 115.412.753,40

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.204.227,18

Total 116.616.980,58Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 57.825,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 35.326,67

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 630.700,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 28.362.017,30

2.7.0.0 - productos metálicos 225.654,00

2.8.0.0 - Minerales 2.134.200,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 531.226,00

Total 31.976.948,97Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 9.455.329,15

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 43.096.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 6.261.080,81

3.9.0.0 - Otros servicios 3.500.000,00

Total 62.312.409,96Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 3.066.098,00

Total 3.066.098,00Bienes de uso

Total 213.972.437,51Delegacion Los Pinos

07 - Delegacion San Agustin

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 161.407.472,54

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 622.671,84

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.674.184,07

Total 163.704.328,45Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 630.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 142.440,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 51.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 2.316.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 27.911.882,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 3.441.600,00

2.7.0.0 - productos metálicos 2.253.840,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 7.027.200,00

Total 43.773.962,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 19.964.893,78

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 6.120.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 3.000.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 1.480.904,88

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 8 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

3.9.0.0 - Otros servicios 4.200.000,00

Total 34.765.798,66Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 5.028.000,00

Total 5.028.000,00Bienes de uso

Total 247.272.089,11Delegacion San Agustin

08 - Delegacion Napaleofu

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 195.945.405,81

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 1.842.963,84

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 196.800,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 2.087.060,30

Total 200.072.229,95Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 92.160,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 59.040,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 115.200,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 2.257.440,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 15.152.840,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 425.300,00

2.7.0.0 - productos metálicos 391.737,60

2.8.0.0 - Minerales 3.306.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 2.530.603,20

Total 24.330.320,80Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 3.665.656,26

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 1.560.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 240.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 2.104.997,80

3.9.0.0 - Otros servicios 600.000,00

Total 8.170.654,06Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 29.589.300,00

Total 29.589.300,00Bienes de uso

Total 262.162.504,81Delegacion Napaleofu

Total 3.396.503.375,03Conducción y Gestión de Políticas de Gobierno

18 - Gestión de Políticas de Juventud
01 - Gestión de Politicas de Juventud

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 167.111.351,63

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 3.524.784,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.774.090,37

Total 172.410.226,00Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 829.386,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.328.700,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 1.200.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 1.417.836,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 4.789.080,00

Total 10.565.002,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 74.438,68

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 4.567.626,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 7.219.200,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 9 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 144.000,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 90.000,00

Total 12.095.264,68Servicios no personales

Total 195.070.492,68Gestión de Politicas de Juventud

02 - Programa Envion

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 4.830.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 1.632.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 1.535.040,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.719.600,00

2.7.0.0 - productos metálicos 136.800,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 4.741.800,00

Total 14.595.240,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 2.286.215,69

3.9.0.0 - Otros servicios 38.700.000,00

Total 40.986.215,69Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 624.000,00

Total 624.000,00Bienes de uso

Total 56.205.455,69Programa Envion

03 - Programa Puente

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 810.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.107.160,00

Total 1.917.160,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 3.553.508,40

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 720.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 811.109,81

Total 5.084.618,21Servicios no personales

Total 7.001.778,21Programa Puente

04 - Teatro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 100.619.337,58

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 11.151.423,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.155.156,60

Total 112.925.917,18Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 111.600,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 382.800,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 1.200.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 2.688.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 2.888.120,00

Total 7.270.520,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 5.177.094,04

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 3.080.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 72.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 400.000,00

Total 8.729.094,04Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 960.000,00

Total 960.000,00Bienes de uso

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 10 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

Total 129.885.531,22Teatro Municipal

Total 388.163.257,80Gestión de Políticas de Juventud

19 - Control de Transito y Nocturnidad
01 - Ordenamiento Transito

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 522.451.422,32

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 68.811.383,64

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 2.066.472,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 6.196.575,32

Total 599.525.853,28Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 574.200,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 198.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 5.726.840,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 27.885.840,00

2.7.0.0 - productos metálicos 9.399.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 17.564.110,00

Total 61.347.990,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 54.339.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 5.640.727,17

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 475.200,00

Total 60.454.927,17Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 49.797.972,00

Total 49.797.972,00Bienes de uso

Total 771.126.742,45Ordenamiento Transito

02 - Gestion de Licencias de Conducir

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 242.886.657,95

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 2.425.896,72

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 5.546.121,00

Total 250.858.675,67Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 297.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 237.600,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.439.550,00

Total 1.974.150,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 5.044.786,30

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 2.211.840,00

Total 7.256.626,30Servicios no personales

Total 260.089.451,97Gestion de Licencias de Conducir

03 - Control Nocturnidad

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 875.010,00

Total 875.010,00Bienes de consumo

Total 875.010,00Control Nocturnidad

Total 1.032.091.204,42Control de Transito y Nocturnidad

20 - Fomento del Deporte y de las Actividades Recreativas
01 - Fomento del Deporte y de las Actividades Recreativas

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 277.860.861,50

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 11 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

1.2.0.0 - Personal temporario 10.626.358,85

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 418.000,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 3.013.919,22

Total 291.919.139,57Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 653.832,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 1.124.286,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 1.820.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 9.503.692,20

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 66.640,00

2.7.0.0 - productos metálicos 277.397,10

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 4.833.987,96

Total 18.279.835,26Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 8.380.630,28

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 53.103,76

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.093.052,50

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 16.238.208,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 33.864.941,61

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 777.367,50

3.9.0.0 - Otros servicios 1.860.000,00

Total 62.267.303,65Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 3.390.000,00

Total 3.390.000,00Bienes de uso

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

10.147.500,00

Total 10.147.500,00Transferencias

Total 386.003.778,48Fomento del Deporte y de las Actividades Recreativas

02 - Complejo Polideportivo Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 39.930.881,75

1.2.0.0 - Personal temporario 17.916.356,83

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 8.631.359,64

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 717.020,33

Total 67.195.618,55Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 300.921,25

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 7.080,50

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 8.394.733,03

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 371.101,50

2.7.0.0 - productos metálicos 8.524.672,81

2.8.0.0 - Minerales 1.282.537,38

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 9.439.131,08

Total 28.320.177,55Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 22.010.147,24

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 21.897.677,90

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 12.430.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 541.658,25

Total 56.879.483,39Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 2.000.000,00

Total 2.000.000,00Bienes de uso

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 12 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

Total 154.395.279,49Complejo Polideportivo Municipal

03 - Estadio Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 50.575,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 101.150,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 1.062.075,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 6.738.065,60

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 329.749,00

2.7.0.0 - productos metálicos 1.088.657,53

2.8.0.0 - Minerales 318.622,50

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 940.180,63

Total 10.629.075,26Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 195.632,42

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.504.606,25

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 70.805,00

Total 1.771.043,67Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 24.781,75

Total 24.781,75Bienes de uso

Total 12.424.900,68Estadio Municipal

Total 552.823.958,65Fomento del Deporte y de las Actividades Recreativas

21 - Políticas de Promoción, Incentivo y Desarrollo Turístico
01 - Politicas de Promoción, Incentivo y Desarrollo Turistico

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 249.833.125,57

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 14.509.841,64

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 2.777.863,79

Total 267.120.831,00Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 1.436.887,16

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 3.172.772,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 9.394.640,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 156.960,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.265.328,00

2.7.0.0 - productos metálicos 425.352,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 9.240.865,00

Total 26.092.804,16Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 9.875.782,32

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 535.408,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 3.283.080,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 7.987.302,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 7.390.642,82

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 8.458.320,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 7.455.600,00

3.9.0.0 - Otros servicios 1.600.400,00

Total 46.586.535,14Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 892.500,00

Total 892.500,00Bienes de uso

Total 340.692.670,30Politicas de Promoción, Incentivo y Desarrollo Turistico

02 - Autodromo Juan Manuel Fangio

1.0.0.0 - Gastos en personal

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 13 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

1.1.0.0 - Personal permanente 45.698.397,34

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 479.261,64

Total 46.177.658,98Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 418.560,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 45.780,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 235.440,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 484.908,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 600.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 1.865.568,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.540.701,40

Total 5.190.957,40Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 11.459.202,25

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 204.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 4.041.400,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 1.130.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 565.000,00

Total 17.399.602,25Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 5.870.072,00

Total 5.870.072,00Bienes de uso

Total 74.638.290,63Autodromo Juan Manuel Fangio

04 - Centro Cultural Salamone

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 45.780,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 78.480,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 34.008,00

2.7.0.0 - productos metálicos 299.004,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 271.257,54

Total 728.529,54Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 818.101,41

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.157.253,00

Total 1.975.354,41Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 103.768,00

Total 103.768,00Bienes de uso

Total 2.807.651,95Centro Cultural Salamone

05 - Fundacion Fangio

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 837.120,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 194.565,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 91.560,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 78.480,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 34.008,00

2.7.0.0 - productos metálicos 272.676,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 2.435.101,44

Total 3.943.510,44Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 2.003.500,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 1.200.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 1.927.292,16

Total 5.130.792,16Servicios no personales

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 14 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

Total 9.074.302,60Fundacion Fangio

06 - Espacio Publico en" Villa Laguna Brava"

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 8.560.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 5.917.888,00

Total 14.477.888,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 7.500.000,00

Total 7.500.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 2.140.000,00

Total 2.140.000,00Bienes de uso

Total 24.117.888,00Espacio Publico en" Villa Laguna Brava"

Total 451.330.803,48Políticas de Promoción, Incentivo y Desarrollo Turístico

22 - Desarrollo Políticas de Promoción Cultural
1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 291.955.404,32

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 12.857.290,44

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 690.400,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 3.154.135,66

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 3.748.908,00

Total 312.406.138,42Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 678.800,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 85.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 162.840,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 110.470,00

2.7.0.0 - productos metálicos 223.017,60

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 2.293.940,23

Total 3.554.067,83Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 21.402.764,23

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.304.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 633.600,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 7.037.040,00

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 360.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 26.804.960,00

Total 57.542.364,23Servicios no personales

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

7.170.000,00

Total 7.170.000,00Transferencias

Total 380.672.570,48Desarrollo Políticas de Promoción Cultural

23 - Festivales y Eventos Populares
01 - Fiesta Nacional del Automovilismo

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 2.187.463,06

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 349.890,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 90.971,40

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.607.944,25

2.7.0.0 - productos metálicos 214.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 2.682.255,67

Total 8.132.524,38Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 15 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 28.034.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 1.070.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 13.910.000,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 963.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 49.434.000,00

Total 93.411.000,00Servicios no personales

Total 101.543.524,38Fiesta Nacional del Automovilismo

02 - Fiesta Nacional del Postre

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 1.703.644,82

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 389.130,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 277.579,40

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 119.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.792.259,00

2.7.0.0 - productos metálicos 238.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.845.241,03

Total 6.364.854,25Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 14.518.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 166.600,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 1.190.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 9.520.000,00

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 5.950.000,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 476.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 20.825.000,00

Total 52.645.600,00Servicios no personales

Total 59.010.454,25Fiesta Nacional del Postre

03 - Fiesta del Deporte

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 285.600,00

2.7.0.0 - productos metálicos 892.500,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.225.700,00

Total 2.403.800,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 4.356.950,00

3.9.0.0 - Otros servicios 726.250,00

Total 5.083.200,00Servicios no personales

Total 7.487.000,00Fiesta del Deporte

04 - Jornadas de Arte y Literatura

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 112.000,00

Total 112.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 950.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 2.500.000,00

Total 3.450.000,00Servicios no personales

Total 3.562.000,00Jornadas de Arte y Literatura

06 - Otros Festivales y Eventos Populares

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 153.760,00

Total 153.760,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 773.500,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 16 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 3.451.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 6.545.000,00

Total 10.769.500,00Servicios no personales

Total 10.923.260,00Otros Festivales y Eventos Populares

07 - Encuentro Surero

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 1.500.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 2.100.000,00

Total 3.600.000,00Servicios no personales

Total 3.600.000,00Encuentro Surero

08 -  Fiesta de la papa frita

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 1.906.380,00

Total 1.906.380,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 7.770.700,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 1.071.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 11.281.200,00

3.9.0.0 - Otros servicios 13.804.000,00

Total 33.926.900,00Servicios no personales

Total 35.833.280,00 Fiesta de la papa frita

Total 221.959.518,63Festivales y Eventos Populares

24 - Inspeccion General, Comercio y Ot. y Bromatologia
01 - Inspeccion General , Comercio, Otras Actividades y Bienes Privados

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 309.136.506,42

1.2.0.0 - Personal temporario 28.190.526,32

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 3.470.090,39

Total 340.797.123,13Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 337.760,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 6.259,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 1.611.400,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 994.500,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 7.148.657,40

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 3.793.117,00

Total 13.891.693,40Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 2.596.036,86

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 12.169.300,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 6.032.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 1.774.935,99

Total 22.572.272,85Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 360.000,00

Total 360.000,00Bienes de uso

Total 377.621.089,38Inspeccion General , Comercio, Otras Actividades y Bienes
Privados

02 - Zoonosis y Bromatologia

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 196.438.326,93

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.976.890,11

Total 198.415.217,04Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 17 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 10.368.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 102.720,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 299.600,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 21.524.420,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 4.838.172,00

Total 37.132.912,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 348.560,74

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.748.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 1.152.000,00

Total 3.248.560,74Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 1.583.900,00

Total 1.583.900,00Bienes de uso

Total 240.380.589,78Zoonosis y Bromatologia

Total 618.001.679,16Inspeccion General, Comercio y Ot. y Bromatologia

34 - Proteccion Ciudadana
01 - Policia Comunal de Seguridad

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 13.930.300,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 34.272.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 210.198.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 34.561.150,00

Total 292.961.450,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 36.732.637,74

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 18.367.955,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.068.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 10.080.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 207.060,22

3.9.0.0 - Otros servicios 32.000.000,00

Total 98.455.652,96Servicios no personales

Total 391.417.102,96Policia Comunal de Seguridad

02 - Centro de Monitoreo

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 575.877.366,66

1.2.0.0 - Personal temporario 112.801.876,89

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 76.955.666,28

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 688.824,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 7.996.675,70

Total 774.320.409,53Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 1.004.400,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 1.428.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 68.490,00

2.7.0.0 - productos metálicos 4.812.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 27.478.300,00

Total 34.791.190,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 2.505.600,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 12.931.300,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 17.179.200,00

Total 32.616.100,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 18 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 29.950.200,00

4.8.0.0 - Activos intangibles 37.836.282,00

Total 67.786.482,00Bienes de uso

Total 909.514.181,53Centro de Monitoreo

Total 1.300.931.284,49Proteccion Ciudadana

Total Jurisdicción 8.342.477.652,14Secretaría De Gobierno

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 19 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

1110103000 - Secretaría De Hacienda

01 - Conducción Secretaría
1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 1.893.434.519,02

1.2.0.0 - Personal temporario 67.178.756,36

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 1.285.236,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 2.349.224,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 20.370.806,17

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 3.094.000,00

Total 1.987.712.541,55Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 23.467,50

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 39.748.319,30

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 785.400,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.754.723,40

2.7.0.0 - productos metálicos 46.548,05

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 24.267.389,31

Total 67.625.847,56Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 4.232.800,91

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 55.407.364,32

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 4.277.217,27

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 61.139.811,25

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 226.700.640,01

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 7.052.800,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 149.600,00

3.8.0.0 - Impuestos, derechos y tasas 35.520.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 7.490.000,00

Total 401.970.233,76Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 18.311.125,97

Total 18.311.125,97Bienes de uso

Total 2.475.619.748,84Conducción Secretaría

Total Jurisdicción 2.475.619.748,84Secretaría De Hacienda

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 20 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

1110104000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

01 - Conducción Secretaría de Obras y Servicios Públicos
01 - Secretaria de Planeamineto Obras y Servicios Publicos

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 753.244.420,70

1.2.0.0 - Personal temporario 145.463.191,11

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 22.241.333,76

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 1.254.024,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 9.493.741,40

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 17.389.156,00

Total 949.085.866,97Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 659.387,50

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 5.923.102,50

2.7.0.0 - productos metálicos 160.500,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.528.376,00

Total 8.271.366,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 894.519,06

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 2.000.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 2.500.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 850.000,00

Total 6.244.519,06Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 1.499.125,00

Total 1.499.125,00Bienes de uso

Total 965.100.877,03Secretaria de Planeamineto Obras y Servicios Publicos

02 - Mantenimiento y Reparacion de Edificios Municipales

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 1.626.075,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 128.702,70

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 20.795.957,18

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 2.662.297,77

2.7.0.0 - productos metálicos 16.911.587,45

2.8.0.0 - Minerales 1.214.442,60

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 8.000.765,38

Total 51.339.828,08Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 11.451.940,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 289.170,00

Total 11.741.110,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 672.378,03

Total 672.378,03Bienes de uso

Total 63.753.316,11Mantenimiento y Reparacion de Edificios Municipales

Total 1.028.854.193,14Conducción Secretaría de Obras y Servicios Públicos

25 - Reconstrucción, Mantenimiento y Conservación de Caminos Rurales
1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 447.785.809,18

1.2.0.0 - Personal temporario 104.932.234,08

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 70.249.125,48

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 692.000,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 6.499.340,51

Total 630.158.509,25Gastos en personal

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 21 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 473.280,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 69.600,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 107.337.600,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 476.851.755,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 201.190.640,00

2.7.0.0 - productos metálicos 62.174.260,00

2.8.0.0 - Minerales 116.000.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 482.411.586,25

Total 1.446.508.721,25Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 776.820,29

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 667.018.755,51

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 347.455.647,69

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 16.812.236,80

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 2.545.968,00

Total 1.034.609.428,29Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 400.000.000,00

Total 400.000.000,00Bienes de uso

Total 3.511.276.658,79Reconstrucción, Mantenimiento y Conservación de
Caminos Rurales

27 - Reconstrucción, Mantenimiento y Conservación de Calles Urbanas
1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 744.819.680,33

1.2.0.0 - Personal temporario 22.627.719,59

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 45.626.102,04

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 2.406.472,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 8.467.359,94

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 5.673.844,00

Total 829.621.177,90Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 58.464.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 232.442.357,92

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 139.641.188,92

2.7.0.0 - productos metálicos 14.108.332,14

2.8.0.0 - Minerales 185.640.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 30.602.396,19

Total 660.898.275,17Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 6.910.286,34

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 73.591.440,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 74.155.345,19

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 23.861.383,63

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 2.366.400,00

Total 180.884.855,16Servicios no personales

Total 1.671.404.308,23Reconstrucción, Mantenimiento y Conservación de Calles
Urbanas

28 - Infraestructura Urbana
01 - Mantenimiento Alumbrado Público

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 184.831.468,68

Total 184.831.468,68Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 1.731.952.062,69

Total 1.731.952.062,69Servicios no personales

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 22 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

Total 1.916.783.531,37Mantenimiento Alumbrado Público

02 - Barrido y Recolección de Residuos

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 3.600.000.000,00

Total 3.600.000.000,00Servicios no personales

Total 3.600.000.000,00Barrido y Recolección de Residuos

03 - Disposición Final de Residuos- Relleno Sanitario

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 124.812.518,47

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 624.846,96

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.297.202,92

Total 126.734.568,35Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 2.436.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 173.310,96

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 44.776.919,04

2.7.0.0 - productos metálicos 5.420.420,16

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 25.024.322,11

Total 77.830.972,27Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 6.234.376,50

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 187.656.912,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 175.971.990,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 2.004.510,00

3.9.0.0 - Otros servicios 1.296.648,00

Total 373.164.436,50Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 148.308.533,44

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 2.498.693,40

Total 150.807.226,84Bienes de uso

Total 728.537.203,96Disposición Final de Residuos- Relleno Sanitario

04 - Mantenimiento General de Plazas, Paseos y Espacios Públicos

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 769.151.431,40

1.2.0.0 - Personal temporario 13.952.778,51

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 26.138.816,88

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 5.139.744,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 8.428.565,86

Total 822.811.336,65Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 1.095.468,75

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 3.448.666,08

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 43.153.972,41

2.7.0.0 - productos metálicos 1.637.718,60

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 20.614.207,15

Total 69.950.032,99Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 1.655.582,35

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 11.020.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 3.203.989,64

Total 15.879.571,99Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 210.100.979,25

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 1.984.490,16

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 23 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

Total 212.085.469,41Bienes de uso

Total 1.120.726.411,04Mantenimiento General de Plazas, Paseos y Espacios
Públicos

05 - Geoparque PUN  ANTÜ

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 720.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 829.385,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 49.200,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.073.684,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 480.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 4.327.835,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 5.568.600,00

Total 14.048.704,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 480.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 836.929,93

Total 1.316.929,93Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 1.759.200,00

Total 1.759.200,00Bienes de uso

Total 17.124.833,93Geoparque PUN  ANTÜ

56 - Remodelacion Edificio

60 - Remodelacion Autodromo Juan Manuel Fangio

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 20.000.000,00

Total 20.000.000,00Bienes de consumo

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 99.659.309,45

Total 99.659.309,45Bienes de uso

Total 119.659.309,45Remodelacion Autodromo Juan Manuel Fangio

68 - Remodelación Área de internación del Hospital Municipal Felipe A.
Fossati

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 484.319.997,68

Total 484.319.997,68Bienes de uso

Total 484.319.997,68Remodelación Área de internación del Hospital Municipal
Felipe A. Fossati

Total 603.979.307,13Remodelacion Edificio

63 - Planta de Separación  y Clasificación de Residuos

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 311.600.000,00

Total 311.600.000,00Bienes de uso

Total 311.600.000,00Planta de Separación  y Clasificación de Residuos

85 - Obra de Bacheo y Recomposicion de calles

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 162.592.611,55

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 132.451.663,83

2.7.0.0 - productos metálicos 15.484.984,03

2.8.0.0 - Minerales 75.043.582,28

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 11.618.060,20

Total 397.190.901,89Bienes de consumo

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 145.894.719,61

Total 145.894.719,61Bienes de uso

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 24 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

Total 543.085.621,50Obra de Bacheo y Recomposicion de calles

90 - Obra de Infraestructura en el entorno de Sierra "La Barrosa"

76 - Parque Geologico Pun Antü

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 10.000.000,00

Total 10.000.000,00Bienes de uso

Total 10.000.000,00Parque Geologico Pun Antü

Total 10.000.000,00Obra de Infraestructura en el entorno de Sierra "La
Barrosa"

Total 8.851.836.908,93Infraestructura Urbana

29 - Servicios de Cementerio
1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 265.020.087,75

1.2.0.0 - Personal temporario 22.210.233,43

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 19.578.819,12

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 3.199.339,65

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 3.429.872,00

Total 313.438.351,95Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 473.100,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 140.120,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 51.390,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.829.830,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 436.059,92

2.7.0.0 - productos metálicos 1.152.188,88

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 447.673,56

Total 5.530.362,36Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 2.118.861,10

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 16.426.191,76

Total 18.545.052,86Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 69.659.309,45

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 203.400,00

Total 69.862.709,45Bienes de uso

Total 407.376.476,62Servicios de Cementerio

30 - Atención al Déficit Habitacional
01 - Relevamiento y Asistencia Necesidades habitacionales

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 365.325.701,66

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 12.626.703,60

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 1.680.824,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 4.001.282,35

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 736.000,00

Total 384.370.511,61Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 2.201.609,99

Total 2.201.609,99Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 4.076.401,82

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 2.317.300,00

Total 6.393.701,82Servicios no personales

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

74.161.841,16

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 25 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

Total 74.161.841,16Transferencias

Total 467.127.664,58Relevamiento y Asistencia Necesidades habitacionales

Total 467.127.664,58Atención al Déficit Habitacional

33 - Plan de Obras Viales
95 - Plan de Obras Viales - Hidráulica

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 100.559.097,97

Total 100.559.097,97Bienes de uso

Total 100.559.097,97Plan de Obras Viales - Hidráulica

Total 100.559.097,97Plan de Obras Viales

53 - Sector Industrial Planificado
51 - Sector Industrial Planificado

52 - Sector Industrial Planificado El Molino 2

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.7.0.0 - productos metálicos 9.416.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 16.118.175,31

Total 25.534.175,31Bienes de consumo

Total 25.534.175,31Sector Industrial Planificado El Molino 2

53 - Sector Industrial Planificado El Molino 3

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.8.0.0 - Minerales 22.468.930,00

Total 22.468.930,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 10.326.000,00

Total 10.326.000,00Servicios no personales

Total 32.794.930,00Sector Industrial Planificado El Molino 3

Total 58.329.105,31Sector Industrial Planificado

Total 58.329.105,31Sector Industrial Planificado

Total Jurisdicción 16.096.764.413,57Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 26 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

1110105000 - Servicios de la Deuda

01 - Intereses y Gastos de la Deuda
7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

7.3.0.0 - Intereses por préstamos recibidos 5.482.135,63

Total 5.482.135,63Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

Total 5.482.135,63Intereses y Gastos de la Deuda

96 - Amortización de la Deuda
7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

7.5.0.0 - Disminución de préstamos a largo plazo 318.282,06

Total 318.282,06Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

Total 318.282,06Amortización de la Deuda

97 - Deuda Flotante
7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

7.6.0.0 - Disminución de cuentas y documentos a pagar 604.819.972,82

Total 604.819.972,82Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

Total 604.819.972,82Deuda Flotante

Total Jurisdicción 610.620.390,51Servicios de la Deuda

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 27 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

1110106000 - Secretaría de Desarrollo Social

32 - Desarrollo de Políticas Sociales
01 - Políticas Sociales

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 484.585.062,11

1.2.0.0 - Personal temporario 29.760.195,33

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 715.975,92

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 1.305.224,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 5.286.217,56

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 9.933.160,00

Total 531.585.834,92Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 32.143.550,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 2.696.500,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 1.397.770,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 3.472.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 11.215.625,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 1.204.500,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 6.614.020,00

Total 58.743.965,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 13.495.978,05

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 4.175.480,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 9.137.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 2.779.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 14.256.232,46

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 9.292.500,00

3.9.0.0 - Otros servicios 43.860.200,00

Total 96.996.390,51Servicios no personales

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

100.149.306,00

Total 100.149.306,00Transferencias

Total 787.475.496,43Políticas Sociales

02 - Políticas de Inclusión

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 276.158.240,31

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 972.800,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 2.842.883,94

Total 279.973.924,25Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 738.450,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 2.731.320,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 394.558,50

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 2.124.360,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 7.677.707,50

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 4.575.462,50

2.7.0.0 - productos metálicos 455.205,00

Total 18.697.063,50Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 16.417.875,55

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 5.174.357,36

3.9.0.0 - Otros servicios 2.157.771,00

Total 23.750.003,91Servicios no personales

5.0.0.0 - Transferencias

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 28 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

24.000.000,00

Total 24.000.000,00Transferencias

Total 346.420.991,66Políticas de Inclusión

03 - Políticas de Género, Niñez y Adolescencia

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 433.755.165,21

1.2.0.0 - Personal temporario 27.703.675,34

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 4.672.747,17

Total 466.131.587,72Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 81.600,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 9.600,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 1.913.380,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 120.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 603.300,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 300.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 45.600,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 4.672.920,00

Total 7.746.400,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 7.444.820,07

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 8.287.200,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 4.720.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 612.700,82

Total 21.064.720,89Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 1.008.000,00

Total 1.008.000,00Bienes de uso

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

48.200.000,00

Total 48.200.000,00Transferencias

Total 544.150.708,61Políticas de Género, Niñez y Adolescencia

Total 1.678.047.196,70Desarrollo de Políticas Sociales

Total Jurisdicción 1.678.047.196,70Secretaría de Desarrollo Social

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 29 de 29

24/10/2025 09:57

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto      Crédito Original

1110200000 - H.C.D.

01 - Honorable Concejo Deliberante
1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 800.954.060,45

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 496.800,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 7.535.540,74

Total 808.986.401,19Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 283.245,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 128.100,00

2.7.0.0 - productos metálicos 427.500,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 579.556,00

Total 1.418.401,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 5.396.261,19

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 290.000,00

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 655.900,00

Total 6.342.161,19Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 825.000,00

Total 825.000,00Bienes de uso

Total 817.571.963,38Honorable Concejo Deliberante

Total Jurisdicción 817.571.963,38H.C.D.

TOTAL GENERAL PRESUPUESTO  2026 56.469.924.037,39

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 6

24/10/2025 09:27

Presupuesto:
Hospital Subzonal

Balcarce
2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
1120000001 - Hospital Dr Fossati

01 - Dirección y Administración Hospital

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 349.442.327,00

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 50.000,00

Total 349.492.327,00Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 200,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 1.800,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 703.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 300,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 31.100,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 800,00

2.7.0.0 - productos metálicos 15.500,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 654.600,00

Total 1.407.300,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 2.404.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 203.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 252.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 15.244.000,00

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 20.000,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 152.000,00

3.8.0.0 - Impuestos, derechos y tasas 1.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 151.000,00

Total 18.427.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 482.000,00

Total 482.000,00Bienes de uso

Total 369.808.627,00Dirección y Administración Hospital

17 - Internaciones Geriatricas

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 1.446.184.269,00

1.2.0.0 - Personal temporario 18.457.643,00

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 77.954.975,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 750.079,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 4.471.633,00

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 30.000,00

Total 1.547.848.599,00Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 108.148.900,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 1.885.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 5.586.900,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 60.300,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.704.200,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 6

24/10/2025 09:27

Presupuesto:
Hospital Subzonal

Balcarce
2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 666.300,00

2.7.0.0 - productos metálicos 1.347.100,00

2.8.0.0 - Minerales 80.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 42.559.000,00

Total 162.037.700,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 37.000.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 3.992.500,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 590.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 1.658.000,00

Total 43.240.500,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 3.722.000,00

Total 3.722.000,00Bienes de uso

Total 1.756.848.799,00Internaciones Geriatricas

18 - Pacientes Hospitalarios

01 - Actividades Centrales del Programa

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 14.519.778.082,00

1.2.0.0 - Personal temporario 1.382.521.892,00

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 690.437.235,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 13.419.365,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 26.052.125,00

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 100.000,00

Total 16.632.308.699,00Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 150.500,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 263.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 100,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 40.326.600,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 1.100,00

2.7.0.0 - productos metálicos 200,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 264.300,00

Total 41.005.800,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 20.020.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 223.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 1.142.801.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 70.650.000,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 1.000.000,00

3.8.0.0 - Impuestos, derechos y tasas 400.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 108.000.000,00

Total 1.343.094.000,00Servicios no personales

5.0.0.0 - Transferencias

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 3 de 6

24/10/2025 09:27

Presupuesto:
Hospital Subzonal

Balcarce
2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos

corrientes

3.609.000,00

Total 3.609.000,00Transferencias

Total 18.020.017.499,00Actividades Centrales del Programa

02 - Servicios Publicos

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 228.121.800,00

Total 228.121.800,00Servicios no personales

Total 228.121.800,00Servicios Publicos

03 - Diagnostico por Imagenes

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 245.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 605.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 4.630.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 2.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 3.160.000,00

Total 8.642.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 10.600.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 3.107.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 300.000,00

Total 14.007.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 2.405.000,00

Total 2.405.000,00Bienes de uso

Total 25.054.000,00Diagnostico por Imagenes

04 - Farmacia

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 30.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 7.850.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 1.144.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.515.961.500,00

2.7.0.0 - productos metálicos 50.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 221.873.500,00

Total 1.746.909.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 12.500.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 4.850.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 50.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 87.030.000,00

Total 104.430.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 650.000,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 4 de 6

24/10/2025 09:27

Presupuesto:
Hospital Subzonal

Balcarce
2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
Total 650.000,00Bienes de uso

Total 1.851.989.000,00Farmacia

05 - Laboratorio y Actividades Complementarias

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 139.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 7.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 1.930.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 1.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 99.332.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 165.527.500,00

Total 266.936.500,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 2.000.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 19.950.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 37.050.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 255.000,00

Total 59.255.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 58.425.000,00

Total 58.425.000,00Bienes de uso

Total 384.616.500,00Laboratorio y Actividades Complementarias

06 - Servicios Generales de Salud

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 174.136.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 35.976.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 53.818.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 3.118.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 31.951.000,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 4.435.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 13.747.000,00

2.8.0.0 - Minerales 251.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 193.889.000,00

Total 511.321.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 7.270.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 171.465.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 750.000,00

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 1.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 95.450.000,00

Total 274.936.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 302.145.000,00

Total 302.145.000,00Bienes de uso

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 5 de 6

24/10/2025 09:27

Presupuesto:
Hospital Subzonal

Balcarce
2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
Total 1.088.402.000,00Servicios Generales de Salud

07 - Estudios y/o Procedimientos Especiales Tercerizados

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 60.000.000,00

Total 60.000.000,00Servicios no personales

Total 60.000.000,00Estudios y/o Procedimientos Especiales Tercerizados

Total 21.658.200.799,00Pacientes Hospitalarios

19 - Atención Primaria de Salud

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 1.873.743.734,00

1.2.0.0 - Personal temporario 168.094.531,00

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 12.486.865,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 2.769.302,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 3.013.493,00

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 50.000,00

Total 2.060.157.925,00Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 826.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 100.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 60.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 3.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.305.000,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 1.045.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 1.085.000,00

2.8.0.0 - Minerales 100.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 9.120.000,00

Total 13.644.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 2.010.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 11.360.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 730.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 1.800.000,00

Total 15.900.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 8.290.000,00

Total 8.290.000,00Bienes de uso

Total 2.097.991.925,00Atención Primaria de Salud

92 - Deuda Flotante

7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

7.6.0.0 - Disminución de cuentas y documentos a pagar 915.000.000,00

Total 915.000.000,00Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

Total 915.000.000,00Deuda Flotante

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 6 de 6

24/10/2025 09:27

Presupuesto:
Hospital Subzonal

Balcarce
2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
Total Jurisdicción 26.797.850.150,00Hospital Dr Fossati

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal
Frimado digitalmente por: GABRIEL ALEJANDRO ANGELINI
Fecha y hora: 24.10.2025 12:07:13



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

1110101000 - Conducción Superior

01 - Conducción Política Superior
01 - Desarrollo de Políticas Centrales

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 264.476.704,77

1.2.0.0 - Personal temporario 5.088.867,02

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 2.683.194,28

Total 272.248.766,07Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 60.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 1.200.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 744.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 7.500,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 969.000,00

Total 2.980.500,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 26.029.128,13

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 750.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 5.400.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 3.987.689,64

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 6.000.000,00

Total 42.166.817,77Servicios no personales

Total Fuente 317.396.083,84Tesoro Municipal

Total 317.396.083,84Desarrollo de Políticas Centrales

02 - Asesoría Legal
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 156.659.956,01

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.613.171,30

Total 158.273.127,31Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 190.685,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.383.000,00

Total 1.573.685,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 251.960,11

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 444.720,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 1.962.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 500.000,00

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 6.787.205,46

3.8.0.0 - Impuestos, derechos y tasas 2.000.000,00

Total 11.945.885,57Servicios no personales

Total Fuente 171.792.697,88Tesoro Municipal

Total 171.792.697,88Asesoría Legal

03 - Tribunal de Faltas
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 212.777.397,24

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 2.146.338,87

Total 214.923.736,11Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 257.007,20

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 953.425,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

2.7.0.0 - productos metálicos 185.320,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 2.206.053,28

Total 3.601.805,48Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 1.370.326,56

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 697.824,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 10.115,20

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 885.080,00

Total 2.963.345,76Servicios no personales

Total Fuente 221.488.887,35Tesoro Municipal

Total 221.488.887,35Tribunal de Faltas

04 - Prensa
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 96.517.110,95

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 6.994.134,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.072.319,17

Total 104.583.564,12Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 54.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 1.800.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 396.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 90.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 2.520.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 523.800,00

Total 5.383.800,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 5.542.500,00

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 6.660.000,00

Total 12.202.500,00Servicios no personales

Total Fuente 122.169.864,12Tesoro Municipal

Total 122.169.864,12Prensa

05 - Regularización  Dominial
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 99.311.821,55

1.2.0.0 - Personal temporario 18.812.911,71

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.201.371,08

Total 119.326.104,34Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.669.590,00

Total 2.669.590,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 444.720,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 4.708.800,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 5.273.332,80

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 3.802.356,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 1.500.000,00

Total 15.729.208,80Servicios no personales

Total Fuente 137.724.903,14Tesoro Municipal

Total 137.724.903,14Regularización  Dominial

06 - Oficina Municipal de Informacion al Consumidor
110 - Tesoro Municipal

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 3 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 125.827.738,36

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 4.693.621,92

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.359.205,90

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 6.179.237,00

Total 138.059.803,18Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 542.500,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 886.500,00

Total 1.429.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 7.280.791,78

Total 7.280.791,78Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 162.000,00

Total 162.000,00Bienes de uso

Total Fuente 146.931.594,96Tesoro Municipal

131 - De origen municipal

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 3.000.000,00

Total 3.000.000,00Bienes de uso

Total Fuente 3.000.000,00De origen municipal

Total 149.931.594,96Oficina Municipal de Informacion al Consumidor

Total 1.120.504.031,29Conducción Política Superior

16 - Asistencia a Instituciones y Personas
110 - Tesoro Municipal

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

301.427.999,84

Total 301.427.999,84Transferencias

Total Fuente 301.427.999,84Tesoro Municipal

131 - De origen municipal

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

123.600.000,00

Total 123.600.000,00Transferencias

Total Fuente 123.600.000,00De origen municipal

Total 425.027.999,84Asistencia a Instituciones y Personas

17 - Promocion del Desarrollo Local y de las Fuentes Genuinas del Trabajo
01 - Produccion y Empleo

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 202.672.588,80

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 2.082.566,07

Total 204.755.154,87Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 10.881,90

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 729.260,64

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.055.911,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 785.745,94

Total 2.581.799,48Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 11.946.323,44

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 4 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 32.122.399,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 572.450,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 21.824.826,87

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 3.656.934,75

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 1.281.218,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 166.807,35

3.9.0.0 - Otros servicios 914.066,40

Total 72.485.025,81Servicios no personales

Total Fuente 279.821.980,16Tesoro Municipal

Total 279.821.980,16Produccion y Empleo

Total 279.821.980,16Promocion del Desarrollo Local y de las Fuentes
Genuinas del Trabajo

31 - Asistencia a la Educación
01 - Transferencia a Instituciones de enseñanza

133 - De origen nacional

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

29.450.000,00

5.2.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos de
capital

998.400.000,00

Total 1.027.850.000,00Transferencias

Total Fuente 1.027.850.000,00De origen nacional

Total 1.027.850.000,00Transferencia a Instituciones de enseñanza

02 - Centro de Impulso Productivo y social
133 - De origen nacional

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 1.188.406,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 793.865,76

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 61.252,15

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 27.477,60

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 405.294,60

2.7.0.0 - productos metálicos 2.129.514,00

2.8.0.0 - Minerales 40.071,50

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 2.045.294,30

Total 6.691.175,91Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 496.422,96

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 16.383.840,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 7.447.200,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 3.589.059,66

3.9.0.0 - Otros servicios 30.553.472,34

Total 58.469.994,96Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 6.583.175,00

Total 6.583.175,00Bienes de uso

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

24.575.760,00

Total 24.575.760,00Transferencias

Total Fuente 96.320.105,87De origen nacional

Total 96.320.105,87Centro de Impulso Productivo y social

03 - Programa de Educacion Ambiental
133 - De origen nacional

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 840.000,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 5 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

Total 840.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 927.000,00

Total 927.000,00Servicios no personales

Total Fuente 1.767.000,00De origen nacional

Total 1.767.000,00Programa de Educacion Ambiental

04 - Programa Arte Urbano
133 - De origen nacional

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 97.500,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.287.860,00

2.7.0.0 - productos metálicos 441.133,20

Total 2.826.493,20Bienes de consumo

Total Fuente 2.826.493,20De origen nacional

Total 2.826.493,20Programa Arte Urbano

05 - Programa Orquesta Escuela
133 - De origen nacional

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.750.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 8.263.282,76

3.9.0.0 - Otros servicios 63.361.111,89

Total 73.374.394,65Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 7.656.717,24

Total 7.656.717,24Bienes de uso

Total Fuente 81.031.111,89De origen nacional

Total 81.031.111,89Programa Orquesta Escuela

06 - Programa Becas Yo Estudio
133 - De origen nacional

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 11.780.000,00

Total 11.780.000,00Bienes de consumo

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

23.324.400,00

Total 23.324.400,00Transferencias

Total Fuente 35.104.400,00De origen nacional

Total 35.104.400,00Programa Becas Yo Estudio

07 - Programa de Educacion Vial - Escuela de Manejo
133 - De origen nacional

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 2.120.400,00

Total 2.120.400,00Servicios no personales

Total Fuente 2.120.400,00De origen nacional

Total 2.120.400,00Programa de Educacion Vial - Escuela de Manejo

Total 1.247.019.510,96Asistencia a la Educación

94 - Transferencia a Organismos Descentralizados
110 - Tesoro Municipal

9.0.0.0 - Gastos figurativos

9.1.0.0 - Gastos figurativos de la administración municipal para
transacciones corrientes

20.901.099.150,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 6 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

Total 20.901.099.150,00Gastos figurativos

Total Fuente 20.901.099.150,00Tesoro Municipal

131 - De origen municipal

9.0.0.0 - Gastos figurativos

9.1.0.0 - Gastos figurativos de la administración municipal para
transacciones corrientes

1.910.000.000,00

Total 1.910.000.000,00Gastos figurativos

Total Fuente 1.910.000.000,00De origen municipal

132 - De origen provincial

9.0.0.0 - Gastos figurativos

9.1.0.0 - Gastos figurativos de la administración municipal para
transacciones corrientes

23.000.000,00

Total 23.000.000,00Gastos figurativos

Total Fuente 23.000.000,00De origen provincial

133 - De origen nacional

9.0.0.0 - Gastos figurativos

9.1.0.0 - Gastos figurativos de la administración municipal para
transacciones corrientes

10.000.000,00

Total 10.000.000,00Gastos figurativos

Total Fuente 10.000.000,00De origen nacional

Total 22.844.099.150,00Transferencia a Organismos Descentralizados

95 - Anticipo a Jubilados
110 - Tesoro Municipal

6.0.0.0 - Activos financieros

6.2.0.0 - Préstamos a corto plazo 532.350.000,00

Total 532.350.000,00Activos financieros

Total Fuente 532.350.000,00Tesoro Municipal

Total 532.350.000,00Anticipo a Jubilados

Total Jurisdicción 26.448.822.672,25Conducción Superior

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 7 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

1110102000 - Secretaría De Gobierno

01 - Conducción y Gestión de Políticas de Gobierno
01 - Conducción Secretaría de Gobierno

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 908.480.537,43

1.2.0.0 - Personal temporario 128.063.371,13

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 10.396.783,92

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 3.594.024,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 10.830.134,38

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 15.684.199,00

Total 1.077.049.049,86Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 136.460.980,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 37.854,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 6.574.740,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 3.464.100,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 250.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 4.536.365,68

Total 151.324.039,68Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 107.670.783,48

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 9.744.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 41.098.500,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 16.240.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 1.951.930,52

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 30.000,00

Total 176.735.214,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 1.473.750,00

Total 1.473.750,00Bienes de uso

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

22.800.000,00

Total 22.800.000,00Transferencias

Total Fuente 1.429.382.053,54Tesoro Municipal

Total 1.429.382.053,54Conducción Secretaría de Gobierno

02 - Terminal de Ómnibus - Transporte Urbano
110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 10.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 60.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 755.172,00

Total 825.172,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 3.183.709,02

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 724.920,00

Total 3.908.629,02Servicios no personales

Total Fuente 4.733.801,02Tesoro Municipal

Total 4.733.801,02Terminal de Ómnibus - Transporte Urbano

04 - Servicios Complementarios Educacion, Cultura , Ciencia y Tecnica
133 - De origen nacional

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 465.464.931,36

1.2.0.0 - Personal temporario 86.953.754,19

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 8 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 1.647.648,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 5.897.679,97

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 5.707.140,00

Total 565.671.153,52Gastos en personal

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 14.080.674,32

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 10.353.811,59

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 195.500.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 442.374.849,61

Total 662.309.335,52Servicios no personales

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

11.000.000,00

Total 11.000.000,00Transferencias

Total Fuente 1.238.980.489,04De origen nacional

Total 1.238.980.489,04Servicios Complementarios Educacion, Cultura ,
Ciencia y Tecnica

06 - Delegacion Los Pinos
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 115.412.753,40

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.204.227,18

Total 116.616.980,58Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 57.825,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 35.326,67

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 630.700,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 28.362.017,30

2.7.0.0 - productos metálicos 225.654,00

2.8.0.0 - Minerales 2.134.200,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 531.226,00

Total 31.976.948,97Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 9.455.329,15

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 43.096.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 6.261.080,81

3.9.0.0 - Otros servicios 3.500.000,00

Total 62.312.409,96Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 3.066.098,00

Total 3.066.098,00Bienes de uso

Total Fuente 213.972.437,51Tesoro Municipal

Total 213.972.437,51Delegacion Los Pinos

07 - Delegacion San Agustin
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 161.407.472,54

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 622.671,84

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.674.184,07

Total 163.704.328,45Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 630.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 142.440,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 51.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 2.316.000,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 9 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 27.911.882,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 3.441.600,00

2.7.0.0 - productos metálicos 2.253.840,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 7.027.200,00

Total 43.773.962,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 19.964.893,78

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 6.120.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 3.000.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 1.480.904,88

3.9.0.0 - Otros servicios 4.200.000,00

Total 34.765.798,66Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 5.028.000,00

Total 5.028.000,00Bienes de uso

Total Fuente 247.272.089,11Tesoro Municipal

Total 247.272.089,11Delegacion San Agustin

08 - Delegacion Napaleofu
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 195.945.405,81

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 1.842.963,84

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 196.800,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 2.087.060,30

Total 200.072.229,95Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 92.160,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 59.040,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 115.200,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 2.257.440,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 15.152.840,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 425.300,00

2.7.0.0 - productos metálicos 391.737,60

2.8.0.0 - Minerales 3.306.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 2.530.603,20

Total 24.330.320,80Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 3.665.656,26

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 1.560.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 240.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 2.104.997,80

3.9.0.0 - Otros servicios 600.000,00

Total 8.170.654,06Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 29.589.300,00

Total 29.589.300,00Bienes de uso

Total Fuente 262.162.504,81Tesoro Municipal

Total 262.162.504,81Delegacion Napaleofu

Total 3.396.503.375,03Conducción y Gestión de Políticas de Gobierno

18 - Gestión de Políticas de Juventud
01 - Gestión de Politicas de Juventud

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 167.111.351,63

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 10 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 3.524.784,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.774.090,37

Total 172.410.226,00Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 829.386,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.328.700,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 1.200.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 1.417.836,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 4.789.080,00

Total 10.565.002,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 74.438,68

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 4.567.626,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 7.219.200,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 144.000,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 90.000,00

Total 12.095.264,68Servicios no personales

Total Fuente 195.070.492,68Tesoro Municipal

Total 195.070.492,68Gestión de Politicas de Juventud

02 - Programa Envion
110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 4.830.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 1.632.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 1.535.040,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.719.600,00

2.7.0.0 - productos metálicos 136.800,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 4.741.800,00

Total 14.595.240,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 2.286.215,69

Total 2.286.215,69Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 624.000,00

Total 624.000,00Bienes de uso

Total Fuente 17.505.455,69Tesoro Municipal

132 - De origen provincial

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.9.0.0 - Otros servicios 38.700.000,00

Total 38.700.000,00Servicios no personales

Total Fuente 38.700.000,00De origen provincial

Total 56.205.455,69Programa Envion

03 - Programa Puente
110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 810.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.107.160,00

Total 1.917.160,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 3.553.508,40

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 720.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 811.109,81

Total 5.084.618,21Servicios no personales

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 11 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

Total Fuente 7.001.778,21Tesoro Municipal

Total 7.001.778,21Programa Puente

04 - Teatro Municipal
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 100.619.337,58

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 11.151.423,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.155.156,60

Total 112.925.917,18Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 111.600,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 382.800,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 1.200.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 2.688.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 2.888.120,00

Total 7.270.520,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 5.177.094,04

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 3.080.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 72.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 400.000,00

Total 8.729.094,04Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 960.000,00

Total 960.000,00Bienes de uso

Total Fuente 129.885.531,22Tesoro Municipal

Total 129.885.531,22Teatro Municipal

Total 388.163.257,80Gestión de Políticas de Juventud

19 - Control de Transito y Nocturnidad
01 - Ordenamiento Transito

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 522.451.422,32

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 68.811.383,64

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 2.066.472,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 6.196.575,32

Total 599.525.853,28Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 574.200,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 198.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 5.726.840,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 27.885.840,00

2.7.0.0 - productos metálicos 9.399.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 17.564.110,00

Total 61.347.990,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 54.339.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 5.640.727,17

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 475.200,00

Total 60.454.927,17Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 49.797.972,00

Total 49.797.972,00Bienes de uso

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 12 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

Total Fuente 771.126.742,45Tesoro Municipal

Total 771.126.742,45Ordenamiento Transito

02 - Gestion de Licencias de Conducir
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 242.886.657,95

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 2.425.896,72

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 5.546.121,00

Total 250.858.675,67Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 297.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 237.600,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.439.550,00

Total 1.974.150,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 5.044.786,30

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 2.211.840,00

Total 7.256.626,30Servicios no personales

Total Fuente 260.089.451,97Tesoro Municipal

Total 260.089.451,97Gestion de Licencias de Conducir

03 - Control Nocturnidad
110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 875.010,00

Total 875.010,00Bienes de consumo

Total Fuente 875.010,00Tesoro Municipal

Total 875.010,00Control Nocturnidad

Total 1.032.091.204,42Control de Transito y Nocturnidad

20 - Fomento del Deporte y de las Actividades Recreativas
01 - Fomento del Deporte y de las Actividades Recreativas

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 277.860.861,50

1.2.0.0 - Personal temporario 10.626.358,85

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 418.000,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 3.013.919,22

Total 291.919.139,57Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 653.832,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 1.124.286,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 1.820.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 9.503.692,20

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 66.640,00

2.7.0.0 - productos metálicos 277.397,10

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 4.833.987,96

Total 18.279.835,26Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 8.380.630,28

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 53.103,76

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.093.052,50

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 6.242.208,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 17.204.941,61

3.9.0.0 - Otros servicios 1.860.000,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 13 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

Total 34.833.936,15Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 3.390.000,00

Total 3.390.000,00Bienes de uso

Total Fuente 348.422.910,98Tesoro Municipal

131 - De origen municipal

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

7.767.500,00

Total 7.767.500,00Transferencias

Total Fuente 7.767.500,00De origen municipal

132 - De origen provincial

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 9.996.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 16.660.000,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 777.367,50

Total 27.433.367,50Servicios no personales

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

2.380.000,00

Total 2.380.000,00Transferencias

Total Fuente 29.813.367,50De origen provincial

Total 386.003.778,48Fomento del Deporte y de las Actividades Recreativas

02 - Complejo Polideportivo Municipal
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 39.930.881,75

1.2.0.0 - Personal temporario 17.916.356,83

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 8.631.359,64

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 717.020,33

Total 67.195.618,55Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 300.921,25

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 7.080,50

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 8.394.733,03

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 371.101,50

2.7.0.0 - productos metálicos 8.524.672,81

2.8.0.0 - Minerales 1.282.537,38

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 9.439.131,08

Total 28.320.177,55Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 22.010.147,24

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 21.897.677,90

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 12.430.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 541.658,25

Total 56.879.483,39Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 2.000.000,00

Total 2.000.000,00Bienes de uso

Total Fuente 154.395.279,49Tesoro Municipal

Total 154.395.279,49Complejo Polideportivo Municipal

03 - Estadio Municipal
110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 14 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 50.575,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 101.150,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 1.062.075,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 6.738.065,60

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 329.749,00

2.7.0.0 - productos metálicos 1.088.657,53

2.8.0.0 - Minerales 318.622,50

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 940.180,63

Total 10.629.075,26Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 195.632,42

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.504.606,25

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 70.805,00

Total 1.771.043,67Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 24.781,75

Total 24.781,75Bienes de uso

Total Fuente 12.424.900,68Tesoro Municipal

Total 12.424.900,68Estadio Municipal

Total 552.823.958,65Fomento del Deporte y de las Actividades Recreativas

21 - Políticas de Promoción, Incentivo y Desarrollo Turístico
01 - Politicas de Promoción, Incentivo y Desarrollo Turistico

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 249.833.125,57

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 14.509.841,64

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 2.777.863,79

Total 267.120.831,00Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 1.436.887,16

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 3.172.772,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 9.394.640,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 156.960,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.265.328,00

2.7.0.0 - productos metálicos 425.352,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 9.240.865,00

Total 26.092.804,16Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 9.875.782,32

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 535.408,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 3.283.080,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 7.987.302,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 7.390.642,82

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 8.458.320,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 7.455.600,00

3.9.0.0 - Otros servicios 1.600.400,00

Total 46.586.535,14Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 892.500,00

Total 892.500,00Bienes de uso

Total Fuente 340.692.670,30Tesoro Municipal

Total 340.692.670,30Politicas de Promoción, Incentivo y Desarrollo
Turistico

02 - Autodromo Juan Manuel Fangio
110 - Tesoro Municipal

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 15 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 45.698.397,34

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 479.261,64

Total 46.177.658,98Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 418.560,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 45.780,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 235.440,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 484.908,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 600.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 1.865.568,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.540.701,40

Total 5.190.957,40Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 11.459.202,25

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 204.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 4.041.400,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 1.130.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 565.000,00

Total 17.399.602,25Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 5.870.072,00

Total 5.870.072,00Bienes de uso

Total Fuente 74.638.290,63Tesoro Municipal

Total 74.638.290,63Autodromo Juan Manuel Fangio

04 - Centro Cultural Salamone
110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 45.780,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 78.480,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 34.008,00

2.7.0.0 - productos metálicos 299.004,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 271.257,54

Total 728.529,54Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 818.101,41

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.157.253,00

Total 1.975.354,41Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 103.768,00

Total 103.768,00Bienes de uso

Total Fuente 2.807.651,95Tesoro Municipal

Total 2.807.651,95Centro Cultural Salamone

05 - Fundacion Fangio
110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 837.120,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 194.565,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 91.560,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 78.480,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 34.008,00

2.7.0.0 - productos metálicos 272.676,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 2.435.101,44

Total 3.943.510,44Bienes de consumo

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 16 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 2.003.500,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 1.200.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 1.927.292,16

Total 5.130.792,16Servicios no personales

Total Fuente 9.074.302,60Tesoro Municipal

Total 9.074.302,60Fundacion Fangio

06 - Espacio Publico en" Villa Laguna Brava"
110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 8.560.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 5.917.888,00

Total 14.477.888,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 7.500.000,00

Total 7.500.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 2.140.000,00

Total 2.140.000,00Bienes de uso

Total Fuente 24.117.888,00Tesoro Municipal

Total 24.117.888,00Espacio Publico en" Villa Laguna Brava"

Total 451.330.803,48Políticas de Promoción, Incentivo y Desarrollo
Turístico

22 - Desarrollo Políticas de Promoción Cultural
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 291.955.404,32

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 12.857.290,44

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 690.400,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 3.154.135,66

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 3.748.908,00

Total 312.406.138,42Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 678.800,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 85.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 162.840,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 110.470,00

2.7.0.0 - productos metálicos 223.017,60

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 2.293.940,23

Total 3.554.067,83Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 21.402.764,23

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.304.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 633.600,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 7.037.040,00

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 360.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 26.804.960,00

Total 57.542.364,23Servicios no personales

Total Fuente 373.502.570,48Tesoro Municipal

131 - De origen municipal

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

7.170.000,00

Total 7.170.000,00Transferencias

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 17 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

Total Fuente 7.170.000,00De origen municipal

Total 380.672.570,48Desarrollo Políticas de Promoción Cultural

23 - Festivales y Eventos Populares
01 - Fiesta Nacional del Automovilismo

110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 2.187.463,06

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 349.890,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 90.971,40

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.607.944,25

2.7.0.0 - productos metálicos 214.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 2.682.255,67

Total 8.132.524,38Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 10.914.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 1.070.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 3.531.000,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 963.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 1.284.000,00

Total 17.762.000,00Servicios no personales

Total Fuente 25.894.524,38Tesoro Municipal

131 - De origen municipal

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 17.120.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 10.379.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 48.150.000,00

Total 75.649.000,00Servicios no personales

Total Fuente 75.649.000,00De origen municipal

Total 101.543.524,38Fiesta Nacional del Automovilismo

02 - Fiesta Nacional del Postre
110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 1.703.644,82

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 389.130,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 277.579,40

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 119.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.792.259,00

2.7.0.0 - productos metálicos 238.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.845.241,03

Total 6.364.854,25Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 3.570.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 166.600,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 1.190.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 7.140.000,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 476.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 714.000,00

Total 13.256.600,00Servicios no personales

Total Fuente 19.621.454,25Tesoro Municipal

131 - De origen municipal

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 10.948.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 2.380.000,00

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 5.950.000,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 18 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

3.9.0.0 - Otros servicios 20.111.000,00

Total 39.389.000,00Servicios no personales

Total Fuente 39.389.000,00De origen municipal

Total 59.010.454,25Fiesta Nacional del Postre

03 - Fiesta del Deporte
110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 285.600,00

2.7.0.0 - productos metálicos 892.500,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.225.700,00

Total 2.403.800,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 4.356.950,00

3.9.0.0 - Otros servicios 726.250,00

Total 5.083.200,00Servicios no personales

Total Fuente 7.487.000,00Tesoro Municipal

Total 7.487.000,00Fiesta del Deporte

04 - Jornadas de Arte y Literatura
110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 112.000,00

Total 112.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 950.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 2.500.000,00

Total 3.450.000,00Servicios no personales

Total Fuente 3.562.000,00Tesoro Municipal

Total 3.562.000,00Jornadas de Arte y Literatura

06 - Otros Festivales y Eventos Populares
110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 153.760,00

Total 153.760,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 773.500,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 3.451.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 6.545.000,00

Total 10.769.500,00Servicios no personales

Total Fuente 10.923.260,00Tesoro Municipal

Total 10.923.260,00Otros Festivales y Eventos Populares

07 - Encuentro Surero
110 - Tesoro Municipal

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 1.500.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 2.100.000,00

Total 3.600.000,00Servicios no personales

Total Fuente 3.600.000,00Tesoro Municipal

Total 3.600.000,00Encuentro Surero

08 -  Fiesta de la papa frita
110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 19 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 1.906.380,00

Total 1.906.380,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 7.770.700,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 1.071.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 11.281.200,00

3.9.0.0 - Otros servicios 13.804.000,00

Total 33.926.900,00Servicios no personales

Total Fuente 35.833.280,00Tesoro Municipal

Total 35.833.280,00 Fiesta de la papa frita

Total 221.959.518,63Festivales y Eventos Populares

24 - Inspeccion General, Comercio y Ot. y Bromatologia
01 - Inspeccion General , Comercio, Otras Actividades y Bienes Privados

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 309.136.506,42

1.2.0.0 - Personal temporario 28.190.526,32

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 3.470.090,39

Total 340.797.123,13Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 337.760,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 6.259,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 1.611.400,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 994.500,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 7.148.657,40

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 3.793.117,00

Total 13.891.693,40Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 2.596.036,86

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 12.169.300,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 6.032.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 1.774.935,99

Total 22.572.272,85Servicios no personales

Total Fuente 377.261.089,38Tesoro Municipal

132 - De origen provincial

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 360.000,00

Total 360.000,00Bienes de uso

Total Fuente 360.000,00De origen provincial

Total 377.621.089,38Inspeccion General , Comercio, Otras Actividades y
Bienes Privados

02 - Zoonosis y Bromatologia
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 196.438.326,93

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.976.890,11

Total 198.415.217,04Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 10.368.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 102.720,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 299.600,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 21.524.420,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 4.838.172,00

Total 37.132.912,00Bienes de consumo

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 20 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 348.560,74

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.748.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 1.152.000,00

Total 3.248.560,74Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 1.583.900,00

Total 1.583.900,00Bienes de uso

Total Fuente 240.380.589,78Tesoro Municipal

Total 240.380.589,78Zoonosis y Bromatologia

Total 618.001.679,16Inspeccion General, Comercio y Ot. y Bromatologia

34 - Proteccion Ciudadana
01 - Policia Comunal de Seguridad

110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 13.930.300,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 34.272.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 7.398.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 34.561.150,00

Total 90.161.450,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 36.732.637,74

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 18.367.955,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.068.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 10.080.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 207.060,22

3.9.0.0 - Otros servicios 32.000.000,00

Total 98.455.652,96Servicios no personales

Total Fuente 188.617.102,96Tesoro Municipal

132 - De origen provincial

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 202.800.000,00

Total 202.800.000,00Bienes de consumo

Total Fuente 202.800.000,00De origen provincial

Total 391.417.102,96Policia Comunal de Seguridad

02 - Centro de Monitoreo
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 575.877.366,66

1.2.0.0 - Personal temporario 112.801.876,89

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 76.955.666,28

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 688.824,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 7.996.675,70

Total 774.320.409,53Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 1.004.400,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 1.428.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 68.490,00

2.7.0.0 - productos metálicos 4.812.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 27.478.300,00

Total 34.791.190,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 2.505.600,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 21 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 12.931.300,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 17.179.200,00

Total 32.616.100,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 29.950.200,00

4.8.0.0 - Activos intangibles 37.836.282,00

Total 67.786.482,00Bienes de uso

Total Fuente 909.514.181,53Tesoro Municipal

Total 909.514.181,53Centro de Monitoreo

Total 1.300.931.284,49Proteccion Ciudadana

Total Jurisdicción 8.342.477.652,14Secretaría De Gobierno

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 22 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

1110103000 - Secretaría De Hacienda

01 - Conducción Secretaría
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 1.893.434.519,02

1.2.0.0 - Personal temporario 67.178.756,36

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 1.285.236,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 2.349.224,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 20.370.806,17

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 3.094.000,00

Total 1.987.712.541,55Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 23.467,50

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 39.748.319,30

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 785.400,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.754.723,40

2.7.0.0 - productos metálicos 46.548,05

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 24.267.389,31

Total 67.625.847,56Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 4.232.800,91

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 55.407.364,32

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 4.277.217,27

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 61.139.811,25

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 226.700.640,01

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 7.052.800,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 149.600,00

3.8.0.0 - Impuestos, derechos y tasas 35.520.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 7.490.000,00

Total 401.970.233,76Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 18.311.125,97

Total 18.311.125,97Bienes de uso

Total Fuente 2.475.619.748,84Tesoro Municipal

Total 2.475.619.748,84Conducción Secretaría

Total Jurisdicción 2.475.619.748,84Secretaría De Hacienda

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 23 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

1110104000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos

01 - Conducción Secretaría de Obras y Servicios Públicos
01 - Secretaria de Planeamineto Obras y Servicios Publicos

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 753.244.420,70

1.2.0.0 - Personal temporario 145.463.191,11

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 22.241.333,76

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 1.254.024,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 9.493.741,40

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 17.389.156,00

Total 949.085.866,97Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 659.387,50

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 5.923.102,50

2.7.0.0 - productos metálicos 160.500,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.528.376,00

Total 8.271.366,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 894.519,06

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 2.000.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 2.500.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 850.000,00

Total 6.244.519,06Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 1.499.125,00

Total 1.499.125,00Bienes de uso

Total Fuente 965.100.877,03Tesoro Municipal

Total 965.100.877,03Secretaria de Planeamineto Obras y Servicios Publicos

02 - Mantenimiento y Reparacion de Edificios Municipales
110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 1.626.075,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 128.702,70

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 20.795.957,18

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 2.662.297,77

2.7.0.0 - productos metálicos 16.911.587,45

2.8.0.0 - Minerales 1.214.442,60

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 8.000.765,38

Total 51.339.828,08Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 11.451.940,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 289.170,00

Total 11.741.110,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 672.378,03

Total 672.378,03Bienes de uso

Total Fuente 63.753.316,11Tesoro Municipal

Total 63.753.316,11Mantenimiento y Reparacion de Edificios Municipales

Total 1.028.854.193,14Conducción Secretaría de Obras y Servicios Públicos

25 - Reconstrucción, Mantenimiento y Conservación de Caminos Rurales
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 447.785.809,18

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 24 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

1.2.0.0 - Personal temporario 104.932.234,08

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 70.249.125,48

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 692.000,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 6.499.340,51

Total 630.158.509,25Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 473.280,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 69.600,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 107.337.600,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 244.618.395,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 201.190.640,00

2.7.0.0 - productos metálicos 62.174.260,00

2.8.0.0 - Minerales 116.000.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 482.411.586,25

Total 1.214.275.361,25Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 776.820,29

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 647.280.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 16.240.000,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 2.545.968,00

Total 666.842.788,29Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 400.000.000,00

Total 400.000.000,00Bienes de uso

Total Fuente 2.911.276.658,79Tesoro Municipal

132 - De origen provincial

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 232.233.360,00

Total 232.233.360,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 19.738.755,51

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 347.455.647,69

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 572.236,80

Total 367.766.640,00Servicios no personales

Total Fuente 600.000.000,00De origen provincial

Total 3.511.276.658,79Reconstrucción, Mantenimiento y Conservación de
Caminos Rurales

27 - Reconstrucción, Mantenimiento y Conservación de Calles Urbanas
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 744.819.680,33

1.2.0.0 - Personal temporario 22.627.719,59

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 45.626.102,04

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 2.406.472,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 8.467.359,94

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 5.673.844,00

Total 829.621.177,90Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 58.464.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 232.442.357,92

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 139.641.188,92

2.7.0.0 - productos metálicos 14.108.332,14

2.8.0.0 - Minerales 185.640.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 30.602.396,19

Total 660.898.275,17Bienes de consumo

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 25 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 6.910.286,34

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 73.591.440,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 74.155.345,19

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 23.861.383,63

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 2.366.400,00

Total 180.884.855,16Servicios no personales

Total Fuente 1.671.404.308,23Tesoro Municipal

Total 1.671.404.308,23Reconstrucción, Mantenimiento y Conservación de
Calles Urbanas

28 - Infraestructura Urbana
01 - Mantenimiento Alumbrado Público

110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 184.831.468,68

Total 184.831.468,68Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 1.731.952.062,69

Total 1.731.952.062,69Servicios no personales

Total Fuente 1.916.783.531,37Tesoro Municipal

Total 1.916.783.531,37Mantenimiento Alumbrado Público

02 - Barrido y Recolección de Residuos
110 - Tesoro Municipal

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 3.600.000.000,00

Total 3.600.000.000,00Servicios no personales

Total Fuente 3.600.000.000,00Tesoro Municipal

Total 3.600.000.000,00Barrido y Recolección de Residuos

03 - Disposición Final de Residuos- Relleno Sanitario
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 124.812.518,47

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 624.846,96

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1.297.202,92

Total 126.734.568,35Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 2.436.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 173.310,96

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 44.776.919,04

2.7.0.0 - productos metálicos 5.420.420,16

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 10.024.322,11

Total 62.830.972,27Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 6.234.376,50

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 187.656.912,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 121.971.990,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 2.004.510,00

3.9.0.0 - Otros servicios 1.296.648,00

Total 319.164.436,50Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 148.308.533,44

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 2.498.693,40

Total 150.807.226,84Bienes de uso

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 26 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

Total Fuente 659.537.203,96Tesoro Municipal

132 - De origen provincial

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 15.000.000,00

Total 15.000.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 54.000.000,00

Total 54.000.000,00Servicios no personales

Total Fuente 69.000.000,00De origen provincial

Total 728.537.203,96Disposición Final de Residuos- Relleno Sanitario

04 - Mantenimiento General de Plazas, Paseos y Espacios Públicos
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 769.151.431,40

1.2.0.0 - Personal temporario 13.952.778,51

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 26.138.816,88

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 5.139.744,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 8.428.565,86

Total 822.811.336,65Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 1.095.468,75

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 3.448.666,08

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 43.153.972,41

2.7.0.0 - productos metálicos 1.637.718,60

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 20.614.207,15

Total 69.950.032,99Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 1.655.582,35

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 11.020.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 3.203.989,64

Total 15.879.571,99Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 210.100.979,25

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 1.984.490,16

Total 212.085.469,41Bienes de uso

Total Fuente 1.120.726.411,04Tesoro Municipal

Total 1.120.726.411,04Mantenimiento General de Plazas, Paseos y Espacios
Públicos

05 - Geoparque PUN  ANTÜ
110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 720.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 829.385,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 49.200,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.073.684,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 480.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 4.327.835,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 5.568.600,00

Total 14.048.704,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 480.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 836.929,93

Total 1.316.929,93Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 27 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 1.759.200,00

Total 1.759.200,00Bienes de uso

Total Fuente 17.124.833,93Tesoro Municipal

Total 17.124.833,93Geoparque PUN  ANTÜ

56 - Remodelacion Edificio
60 - Remodelacion Autodromo Juan Manuel Fangio

110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 20.000.000,00

Total 20.000.000,00Bienes de consumo

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 99.659.309,45

Total 99.659.309,45Bienes de uso

Total Fuente 119.659.309,45Tesoro Municipal

Total 119.659.309,45Remodelacion Autodromo Juan Manuel Fangio

68 - Remodelación Área de internación del Hospital Municipal Felipe A.
Fossati

131 - De origen municipal

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 484.319.997,68

Total 484.319.997,68Bienes de uso

Total Fuente 484.319.997,68De origen municipal

Total 484.319.997,68Remodelación Área de internación del Hospital
Municipal Felipe A. Fossati

Total 603.979.307,13Remodelacion Edificio

63 - Planta de Separación  y Clasificación de Residuos
110 - Tesoro Municipal

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 311.600.000,00

Total 311.600.000,00Bienes de uso

Total Fuente 311.600.000,00Tesoro Municipal

Total 311.600.000,00Planta de Separación  y Clasificación de Residuos

85 - Obra de Bacheo y Recomposicion de calles
110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 162.592.611,55

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 132.451.663,83

2.7.0.0 - productos metálicos 15.484.984,03

2.8.0.0 - Minerales 75.043.582,28

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 11.618.060,20

Total 397.190.901,89Bienes de consumo

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 145.894.719,61

Total 145.894.719,61Bienes de uso

Total Fuente 543.085.621,50Tesoro Municipal

Total 543.085.621,50Obra de Bacheo y Recomposicion de calles

90 - Obra de Infraestructura en el entorno de Sierra "La Barrosa"
76 - Parque Geologico Pun Antü

131 - De origen municipal

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 10.000.000,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 28 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

Total 10.000.000,00Bienes de uso

Total Fuente 10.000.000,00De origen municipal

Total 10.000.000,00Parque Geologico Pun Antü

Total 10.000.000,00Obra de Infraestructura en el entorno de Sierra "La
Barrosa"

Total 8.851.836.908,93Infraestructura Urbana

29 - Servicios de Cementerio
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 265.020.087,75

1.2.0.0 - Personal temporario 22.210.233,43

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 19.578.819,12

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 3.199.339,65

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 3.429.872,00

Total 313.438.351,95Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 473.100,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 140.120,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 51.390,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.829.830,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 436.059,92

2.7.0.0 - productos metálicos 1.152.188,88

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 447.673,56

Total 5.530.362,36Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 2.118.861,10

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 16.426.191,76

Total 18.545.052,86Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 69.659.309,45

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 203.400,00

Total 69.862.709,45Bienes de uso

Total Fuente 407.376.476,62Tesoro Municipal

Total 407.376.476,62Servicios de Cementerio

30 - Atención al Déficit Habitacional
01 - Relevamiento y Asistencia Necesidades habitacionales

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 365.325.701,66

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 12.626.703,60

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 1.680.824,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 4.001.282,35

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 736.000,00

Total 384.370.511,61Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 2.201.609,99

Total 2.201.609,99Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 4.076.401,82

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 2.317.300,00

Total 6.393.701,82Servicios no personales

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

74.161.841,16

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 29 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

Total 74.161.841,16Transferencias

Total Fuente 467.127.664,58Tesoro Municipal

Total 467.127.664,58Relevamiento y Asistencia Necesidades habitacionales

Total 467.127.664,58Atención al Déficit Habitacional

33 - Plan de Obras Viales
95 - Plan de Obras Viales - Hidráulica

110 - Tesoro Municipal

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 100.559.097,97

Total 100.559.097,97Bienes de uso

Total Fuente 100.559.097,97Tesoro Municipal

Total 100.559.097,97Plan de Obras Viales - Hidráulica

Total 100.559.097,97Plan de Obras Viales

53 - Sector Industrial Planificado
51 - Sector Industrial Planificado

52 - Sector Industrial Planificado El Molino 2

110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.7.0.0 - productos metálicos 9.416.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 16.118.175,31

Total 25.534.175,31Bienes de consumo

Total Fuente 25.534.175,31Tesoro Municipal

Total 25.534.175,31Sector Industrial Planificado El Molino 2

53 - Sector Industrial Planificado El Molino 3

110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.8.0.0 - Minerales 22.468.930,00

Total 22.468.930,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 10.326.000,00

Total 10.326.000,00Servicios no personales

Total Fuente 32.794.930,00Tesoro Municipal

Total 32.794.930,00Sector Industrial Planificado El Molino 3

Total 58.329.105,31Sector Industrial Planificado

Total 58.329.105,31Sector Industrial Planificado

Total Jurisdicción 16.096.764.413,57Secretaría de Obras y Servicios Públicos

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 30 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

1110105000 - Servicios de la Deuda

01 - Intereses y Gastos de la Deuda
110 - Tesoro Municipal

7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

7.3.0.0 - Intereses por préstamos recibidos 5.482.135,63

Total 5.482.135,63Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

Total Fuente 5.482.135,63Tesoro Municipal

Total 5.482.135,63Intereses y Gastos de la Deuda

96 - Amortización de la Deuda
110 - Tesoro Municipal

7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

7.5.0.0 - Disminución de préstamos a largo plazo 318.282,06

Total 318.282,06Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

Total Fuente 318.282,06Tesoro Municipal

Total 318.282,06Amortización de la Deuda

97 - Deuda Flotante
110 - Tesoro Municipal

7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

7.6.0.0 - Disminución de cuentas y documentos a pagar 604.819.972,82

Total 604.819.972,82Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

Total Fuente 604.819.972,82Tesoro Municipal

Total 604.819.972,82Deuda Flotante

Total Jurisdicción 610.620.390,51Servicios de la Deuda

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 31 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

1110106000 - Secretaría de Desarrollo Social

32 - Desarrollo de Políticas Sociales
01 - Políticas Sociales

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 484.585.062,11

1.2.0.0 - Personal temporario 29.760.195,33

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 715.975,92

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 1.305.224,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 5.286.217,56

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 9.933.160,00

Total 531.585.834,92Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 495.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 238.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 879.420,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 2.776.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 10.925.625,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 1.204.500,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.487.520,00

Total 18.006.065,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 3.940.929,59

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 2.575.480,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 9.137.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 999.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 11.859.038,92

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 9.292.500,00

3.9.0.0 - Otros servicios 21.692.000,00

Total 59.495.948,51Servicios no personales

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

37.749.306,00

Total 37.749.306,00Transferencias

Total Fuente 646.837.154,43Tesoro Municipal

132 - De origen provincial

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 31.648.550,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 2.458.500,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 518.350,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 696.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 290.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 5.126.500,00

Total 40.737.900,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 9.555.048,46

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 1.600.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 1.780.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 2.397.193,54

3.9.0.0 - Otros servicios 22.168.200,00

Total 37.500.442,00Servicios no personales

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

62.400.000,00

Total 62.400.000,00Transferencias

Total Fuente 140.638.342,00De origen provincial

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 32 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

Total 787.475.496,43Políticas Sociales

02 - Políticas de Inclusión
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 276.158.240,31

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 972.800,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 2.842.883,94

Total 279.973.924,25Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 738.450,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 2.731.320,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 394.558,50

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 2.124.360,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 7.050.470,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 3.543.585,00

2.7.0.0 - productos metálicos 455.205,00

Total 17.037.948,50Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 16.417.875,55

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 5.174.357,36

3.9.0.0 - Otros servicios 2.157.771,00

Total 23.750.003,91Servicios no personales

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

4.500.000,00

Total 4.500.000,00Transferencias

Total Fuente 325.261.876,66Tesoro Municipal

131 - De origen municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 627.237,50

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 1.031.877,50

Total 1.659.115,00Bienes de consumo

Total Fuente 1.659.115,00De origen municipal

132 - De origen provincial

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

19.500.000,00

Total 19.500.000,00Transferencias

Total Fuente 19.500.000,00De origen provincial

Total 346.420.991,66Políticas de Inclusión

03 - Políticas de Género, Niñez y Adolescencia
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 433.755.165,21

1.2.0.0 - Personal temporario 27.703.675,34

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 4.672.747,17

Total 466.131.587,72Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 81.600,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 9.600,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 1.913.380,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 120.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 603.300,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 300.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 45.600,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 33 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 4.672.920,00

Total 7.746.400,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 7.444.820,07

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 8.287.200,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 4.720.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 612.700,82

Total 21.064.720,89Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 1.008.000,00

Total 1.008.000,00Bienes de uso

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

5.000.000,00

Total 5.000.000,00Transferencias

Total Fuente 500.950.708,61Tesoro Municipal

132 - De origen provincial

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

43.200.000,00

Total 43.200.000,00Transferencias

Total Fuente 43.200.000,00De origen provincial

Total 544.150.708,61Políticas de Género, Niñez y Adolescencia

Total 1.678.047.196,70Desarrollo de Políticas Sociales

Total Jurisdicción 1.678.047.196,70Secretaría de Desarrollo Social

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 34 de 34

24/10/2025 09:59

Presupuesto:
Municipalidad de

Balcarce 2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto        Crédito Original

1110200000 - H.C.D.

01 - Honorable Concejo Deliberante
110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 800.954.060,45

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 496.800,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 7.535.540,74

Total 808.986.401,19Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 283.245,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 128.100,00

2.7.0.0 - productos metálicos 427.500,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 579.556,00

Total 1.418.401,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 5.396.261,19

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 290.000,00

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 655.900,00

Total 6.342.161,19Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 825.000,00

Total 825.000,00Bienes de uso

Total Fuente 817.571.963,38Tesoro Municipal

Total 817.571.963,38Honorable Concejo Deliberante

Total Jurisdicción 817.571.963,38H.C.D.

TOTAL GENERAL PRESUPUESTO  56.469.924.037,392026

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 9

24/10/2025 09:25

Presupuesto:
Hospital Subzonal

Balcarce
2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
1120000001 - Hospital Dr Fossati

01 - Dirección y Administración Hospital

120 - Recursos propios

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 349.442.327,00

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 50.000,00

Total 349.492.327,00Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 200,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 1.800,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 703.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 300,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 31.100,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 800,00

2.7.0.0 - productos metálicos 15.500,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 654.600,00

Total 1.407.300,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 2.404.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 203.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 252.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 15.244.000,00

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 20.000,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 152.000,00

3.8.0.0 - Impuestos, derechos y tasas 1.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 151.000,00

Total 18.427.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 482.000,00

Total 482.000,00Bienes de uso

Total Fuente 369.808.627,00Recursos propios

Total 369.808.627,00Dirección y Administración Hospital

17 - Internaciones Geriatricas

120 - Recursos propios

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 1.446.184.269,00

1.2.0.0 - Personal temporario 18.457.643,00

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 77.954.975,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 750.079,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 4.471.633,00

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 30.000,00

Total 1.547.848.599,00Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 6.000.900,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 9

24/10/2025 09:25

Presupuesto:
Hospital Subzonal

Balcarce
2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original 2.2.0.0 - Textiles y vestuario 55.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 64.900,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 10.300,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 46.200,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 86.300,00

2.7.0.0 - productos metálicos 60.100,00

2.8.0.0 - Minerales 80.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 4.411.000,00

Total 10.814.700,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 142.500,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 90.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 1.108.000,00

Total 1.340.500,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 1.145.000,00

Total 1.145.000,00Bienes de uso

Total Fuente 
1.561.148.799,00

Recursos propios

131 - De origen municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 91.448.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 1.830.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 5.522.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 50.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.658.000,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 580.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 1.287.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 38.148.000,00

Total 140.523.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 37.000.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 3.850.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 500.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 550.000,00

Total 41.900.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 2.577.000,00

Total 2.577.000,00Bienes de uso

Total Fuente 
185.000.000,00

De origen municipal

132 - De origen provincial

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 10.700.000,00

Total 10.700.000,00Bienes de consumo

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 3 de 9

24/10/2025 09:25

Presupuesto:
Hospital Subzonal

Balcarce
2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original

Total Fuente 
10.700.000,00

De origen provincial

Total 1.756.848.799,00Internaciones Geriatricas

18 - Pacientes Hospitalarios

01 - Actividades Centrales del Programa

120 - Recursos propios

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 14.519.778.082,00

1.2.0.0 - Personal temporario 1.382.521.892,00

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 690.437.235,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 13.419.365,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 26.052.125,00

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 100.000,00

Total 16.632.308.699,00Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 150.500,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 263.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 100,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 40.326.600,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 1.100,00

2.7.0.0 - productos metálicos 200,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 264.300,00

Total 41.005.800,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 20.020.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 223.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 1.136.401.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 70.650.000,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 1.000.000,00

3.8.0.0 - Impuestos, derechos y tasas 400.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 108.000.000,00

Total 1.336.694.000,00Servicios no personales

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos

corrientes

9.000,00

Total 9.000,00Transferencias

Total Fuente 18.010.017.499,00Recursos propios

133 - De origen nacional

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 6.400.000,00

Total 6.400.000,00Servicios no personales

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos

corrientes

3.600.000,00

Total 3.600.000,00Transferencias

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 4 de 9

24/10/2025 09:25

Presupuesto:
Hospital Subzonal

Balcarce
2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original

Total Fuente 
10.000.000,00

De origen nacional

Total 18.020.017.499,00Actividades Centrales del Programa

02 - Servicios Publicos

120 - Recursos propios

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 228.121.800,00

Total 228.121.800,00Servicios no personales

Total Fuente 228.121.800,00Recursos propios

Total 228.121.800,00Servicios Publicos

03 - Diagnostico por Imagenes

120 - Recursos propios

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 185.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 605.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 3.280.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 2.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.960.000,00

Total 6.032.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 9.300.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 3.107.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 150.000,00

Total 12.557.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 2.405.000,00

Total 2.405.000,00Bienes de uso

Total Fuente 20.994.000,00Recursos propios

131 - De origen municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 60.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.350.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.200.000,00

Total 2.610.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.300.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 150.000,00

Total 1.450.000,00Servicios no personales

Total Fuente 
4.060.000,00

De origen municipal

Total 25.054.000,00Diagnostico por Imagenes

04 - Farmacia

120 - Recursos propios

2.0.0.0 - Bienes de consumo

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 5 de 9

24/10/2025 09:25

Presupuesto:
Hospital Subzonal

Balcarce
2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original 2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 20.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 4.500.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 1.144.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 303.044.500,00

2.7.0.0 - productos metálicos 50.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 134.978.500,00

Total 443.737.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 1.000.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 3.800.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 50.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 12.030.000,00

Total 16.880.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 500.000,00

Total 500.000,00Bienes de uso

Total Fuente 
461.117.000,00

Recursos propios

131 - De origen municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 10.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 3.350.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.209.717.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 86.895.000,00

Total 1.299.972.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 11.500.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.050.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 75.000.000,00

Total 87.550.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 150.000,00

Total 150.000,00Bienes de uso

Total Fuente 1.387.672.000,00De origen municipal

132 - De origen provincial

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 3.200.000,00

Total 3.200.000,00Bienes de consumo

Total Fuente 
3.200.000,00

De origen provincial

Total 1.851.989.000,00Farmacia

05 - Laboratorio y Actividades Complementarias

120 - Recursos propios

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 20.000,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 6 de 9

24/10/2025 09:25

Presupuesto:
Hospital Subzonal

Balcarce
2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original 2.2.0.0 - Textiles y vestuario 7.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 1.930.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 1.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 7.333.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 53.327.500,00

Total 62.618.500,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 2.000.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 19.950.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 37.050.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 255.000,00

Total 59.255.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 58.225.000,00

Total 58.225.000,00Bienes de uso

Total Fuente 180.098.500,00Recursos propios

131 - De origen municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 119.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 91.999.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 111.200.000,00

Total 203.318.000,00Bienes de consumo

Total Fuente 203.318.000,00De origen municipal

132 - De origen provincial

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.000.000,00

Total 1.000.000,00Bienes de consumo

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 200.000,00

Total 200.000,00Bienes de uso

Total Fuente 1.200.000,00De origen provincial

Total 384.616.500,00Laboratorio y Actividades Complementarias

06 - Servicios Generales de Salud

120 - Recursos propios

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 170.536.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 28.816.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 53.018.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 3.118.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 24.426.000,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 4.435.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 13.218.000,00

2.8.0.0 - Minerales 201.000,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 7 de 9

24/10/2025 09:25

Presupuesto:
Hospital Subzonal

Balcarce
2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original 2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 175.097.000,00

Total 472.865.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 7.270.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 160.965.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 550.000,00

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 1.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 15.450.000,00

Total 184.236.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 270.695.000,00

Total 270.695.000,00Bienes de uso

Total Fuente 927.796.000,00Recursos propios

131 - De origen municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 3.600.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 6.750.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 7.200.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 17.200.000,00

Total 34.750.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 10.100.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 80.000.000,00

Total 90.100.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 30.000.000,00

Total 30.000.000,00Bienes de uso

Total Fuente 154.850.000,00De origen municipal

132 - De origen provincial

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 410.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 800.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 325.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 529.000,00

2.8.0.0 - Minerales 50.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.592.000,00

Total 3.706.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 400.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 200.000,00

Total 600.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 1.450.000,00

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 8 de 9

24/10/2025 09:25

Presupuesto:
Hospital Subzonal

Balcarce
2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
Total 1.450.000,00Bienes de uso

Total Fuente 
5.756.000,00

De origen provincial

Total 1.088.402.000,00Servicios Generales de Salud

07 - Estudios y/o Procedimientos Especiales Tercerizados

120 - Recursos propios

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 60.000.000,00

Total 60.000.000,00Servicios no personales

Total Fuente 60.000.000,00Recursos propios

Total 60.000.000,00Estudios y/o Procedimientos Especiales Tercerizados

Total 21.658.200.799,00Pacientes Hospitalarios

19 - Atención Primaria de Salud

120 - Recursos propios

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 1.873.743.734,00

1.2.0.0 - Personal temporario 168.094.531,00

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 12.486.865,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 2.769.302,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 3.013.493,00

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 50.000,00

Total 2.060.157.925,00Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 510.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 70.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 40.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 400.000,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 185.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 540.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 5.375.000,00

Total 7.120.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 2.010.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 7.710.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 650.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 1.500.000,00

Total 11.870.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 5.900.000,00

Total 5.900.000,00Bienes de uso

Total Fuente 2.085.047.925,00Recursos propios

131 - De origen municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 9 de 9

24/10/2025 09:25

Presupuesto:
Hospital Subzonal

Balcarce
2026

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original 2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 100.000,00

Total 100.000,00Bienes de consumo

Total Fuente 100.000,00De origen municipal

132 - De origen provincial

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 316.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 30.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 20.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 3.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 905.000,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 860.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 545.000,00

2.8.0.0 - Minerales 100.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 3.645.000,00

Total 6.424.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 3.650.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 80.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 300.000,00

Total 4.030.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 2.390.000,00

Total 2.390.000,00Bienes de uso

Total Fuente 12.844.000,00De origen provincial

Total 2.097.991.925,00Atención Primaria de Salud

92 - Deuda Flotante

120 - Recursos propios

7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

7.6.0.0 - Disminución de cuentas y documentos a pagar 750.000.000,00

Total 750.000.000,00Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

Total Fuente 
750.000.000,00

Recursos propios

131 - De origen municipal

7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

7.6.0.0 - Disminución de cuentas y documentos a pagar 165.000.000,00

Total 165.000.000,00Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

Total Fuente 165.000.000,00De origen municipal

Total 915.000.000,00Deuda Flotante

Total Jurisdicción 26.797.850.150,00Hospital Dr Fossati

Filtro aplicado: Año: 2026 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal

Frimado digitalmente por: GABRIEL ALEJANDRO ANGELINI
Fecha y hora: 24.10.2025 12:07:12


